
 
 

 

ขอมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหลงขอมูลที่นาเชื่อถือ อยางไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด (มหาชน)ไมสามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกตองของขอมูลเหลานี้ได ไมวาประการใด ๆ บทวิเคราะหในเอกสารนี้ จัดทําขึ้นโดยอางอิง
หลักเกณฑทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห และมิไดเปนการชี้นํา หรือเสนอแนะใหซ้ือหรือขายหลักทรัพยใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ ของผูอาน ไมวาจะเกิดจากการอานบทความในเอกสารนี้หรือไมก็ตาม ลวนเปนผลจากการใช
วิจารณญาณของผูอาน โดยไมมีสวนเกี่ยวของหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ  บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด(มหาชน) ไมวากรณีใด 
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SSeett  IInnddeexx  DDaattaa  

Open 1,592.82 

High 1,602.65 

Low 1,572.65 

Closed 1,573.07 

Chg. -26.58 

%Chg. -1.66 

Value (mn) 79,674.23 
P/E(x) 18.82 Up 315 

P/BV(x) 1.56 Unchanged 318 

Yield (%) 2.97 Down 1,408 

Market Cap (mn)    19,283.91 
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Closed Chg (%) 

SET 50  939.39  -14.89 -1.56 

SET 100  2,111.33  -35.99 -1.68 

S50_CON  932.40  -21.70 -2.27 

MAI Index  543.85  -16.28 -2.91 

TTrraaddiinngg  BBrreeaakkddoowwnn  ::  DDaaiillyy  

(Bt,m) Buy Sell Net 
Institution  3,657.39   3,104.93   552.46  

Broker Port  5,456.07   7,317.84  -1,861.77 

Foreign  42,249.01   44,442.40  -2,193.39 

Customer  28,299.93   24,797.22   3,502.71  

Trading Breakdown : Month to Date 

(Bt,m)  40,762.86   31,595.43   9,167.43  

Institution  35,457.56   40,424.15  -4,966.59 

Broker Port  257,027.69   273,967.38   -16,939.69 

Foreign  156,528.64   143,789.79   12,738.85  

Customer  40,762.86   31,595.43   9,167.43  

World Markets Index 

Closed hg. (%) 

Dow Jones  31,819.14 -90.50 -0.28 

NASDAQ  11,188.84 49.95 0.45 

FTSE100  7,548.63 -199.72 -2.58 

Nikkei  27,832.96  -311.01 -1.11 
Hang Seng   19,695.97   376.05  1.95 

CCoommmmooddiittiiee  

 
Closed Chg. (%) 

Oil: Brent  80.43 -0.20 -0.25 

Oil: Nymex 74.55 -0.15 -0.20 

Gold  1,911.87 0.92 0.05 

ZINC 2,922.50 -31.00 -1.05 

BDIY Index  1,465.00 41.00 2.88 

CCaasshh  BBaallaanncc     

20 ก.พ. – 10 มี.ค.  2566 MTW, NTSC 

7 มี.ค. -24 มี.ค. 2566 BVG, READY 

8 มี.ค. -28 มี.ค. 2566 SKY 
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 SET วันที่ 13 มี.ค.66 ปด -26.58 จุด อยูที่ 1,573.07 จุด มูลคาการซื้อขาย 79,662 ลบ.ตางชาติ

ขาย 2,193 ลบ.สถาบันซื้อ 552 ลบ.พอรตโบรกขาย 1,861 ลบ. NVDR มียอดขายสทุธิอยูที่ 3,801 
ลบ. มียอดซื้อสุทธิใน หุน  AOT,CPALL,PTTEP,MAKRO,JMART และมียอดขายสุท ธ ิ
KBANK,SCB,DELTA,CPN,BBL  มูลคา Short Sales อยูที่ระดับ 8,648 ลบ. หุนที่มีปริมาณ 
Short สูงคือ JTS-R,AJ,TTB โดยนักลงทุนตางประเทศมีสถานะ Short ใน Index Futures จํานวน 
3,200 สญัญา ยอดสะสมตั้งแตตนปตางชาติ Short สุทธิรวม 273,536 สัญญา นักลงทุนตางชาติ
ขายพนัธบัตรจํานวน 1,198 ลบ. 

 ตลาดหุนสหรัฐ DJIA -0.28%, S&P500 -0.15%, Nasdaq +0.45% กังวลรัฐบาลสั่งปดธนาคาร 
SVB, Signature Bank อาจกระทบตอหุนแบงกอื่น ๆ แมวารัฐบาลสหรัฐยืนยันผูฝากเงินของ 2 
ธนาคารสามารถอนเงินไดตามปกติ โดยดัชนีหุนสหรัฐไดแรงหนุนจากกลุมสาธารณูปโภค, อุปโภค
บริโภค และเทคโนโลยี ตลาดหุนยุโรป Stoxx600 -2.42% จากแรงขายกลุมธนาคาร -5.7% นําโดย
เครดิต สวิส, คอมเมิรซแบงก, โซซิเอเต, ซาบาร เดลส สเปน 

 MMaarrkkeett  VViieeww  
 ตลาดหุนสหรัฐวานนี้กลุมธนาคารปรับลดลง จากการปด SVB, SB Bank โดยรัฐบาลรับประกันเงิน

ฝากจากผูฝากเงิน SVB, SB Bank เต็มจํานวน และตั้ง Bank Term Funding Program อายุ
โครงการ 1 ป วงเงินตั้งตน 2.5 หมื่น ล.ดอลลาร เพื่อเสริมสภาพคลองใหกับธนาคารดวยการนํา
พันธบัตร & MBS มาขายไดในราคา Par โดยไมตองขายแบบมีสวนลดในตลาดปกติ แตตลาดยัง
กังวลอาจสงผลกระทบตอธนาคารอื่น เชน First Republic Bank -61.8%, PacWest Bancorp -
21% และ Western Alliance -47% จากวิกฤตสถาบันการเงิน สงผลให CME Fed Watch ชี้
โอกาส 36.5% เฟดอาจคงดอกเบี้ยในการประชุม 22 มี.ค. เชนเดี่ยวกับ Goldman Sachs คาดเฟด
จะคงดอกเบี้ย เพื่อลดความเสี่ยงอัตราดอกเบี้ยผันผวน ค่ําวันนี้ติดตาม US CPI ก.พ. คาด 6.0% & 
ม.ค. 6.2% YoY และ US Core CPI ก.พ. คาด 5.5% & ม.ค. 5.6% YoY สวนตลาดหุนยุโรปปรับ
ลดลงจากแรงขายกลุมธนาคาร โดยเครดิต สวิส -12% หลังราคาหุนกู Perpetual Bond สกุล
ดอลลารลดลง 5 – 10 เซนต/พาร 1 ดอลลาร ขณะที่ HSBC -4.1% หลังเขาซื้อกิจการ SVB ใน
อังกฤษดวยมูลคา 1 ปอนด โดย Moody’s เผยธนาคารยุโรปไมมีแนวโนมขาดทุนจากพอรต
พันธบัตร และสภาพคลองอยูในเกณฑดี วันพฤหัสนี้ติดตามการประชุม ECB คาดจะปรับขึ้น
ดอกเบี้ย 0.50% สําหรับดัชนี SET วานนี้ -1.66% ปริมาณการซ้ือขาย 7.96 หมื่น ลบ. ตางชาติขาย 
2.1 พัน ลบ. พอรตโบรกขาย 1.86 พัน ลบ. สถาบันซื้อ 552 ลบ. โดยในภาคบายดัชนีปรับลดลง
ตามดัชนีฝงยุโรป จากแรงขายในกลุมประกัน -5.30% หลังผลตอบแทนจากพอรตตราสารหนี้ผัน
ผวนสูง, ธนาคาร & ไฟแนนทถูกแรงขายจากปจจัยเชิงจิตวิทยาการลงทุน โดย ธปท. เผยไมมี
ธนาคารพาณิชยไทยทําธุรกรรมโดยตรงกับ SVB และธุรกรรมในกลุม Fintech และ Startup ทั่ว
โลกมีนอยกวา 1% ของเงินกองทุนของธนาคารพาณิชยไทย ขณะที่กลุมธุรกิจของธนาคารพาณิชย
ถือครองสินทรัพยดิจิทัลประมาณ 200 ลบ. และ ธปท.ออกเกณฑใหหักเงินลงทุนในเหรียญคริปโท 
ฯ จากกองทุนขั้นที่ 1 ในทุกกรณี ดังนั้นผลกระทบตอธนาคารพาณิชยไทยคอนขางต่ํา      
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 วางแนวรับดัชนี SET ที่ 1,550 – 1,560 แนวตาน 1,590 ถูกกดดันจากปจจัยเสี่ยงวิกฤตการเงิน
สหรัฐ ซึ่งอาจรอประเมินผลกระทบภายใน 1 สัปดาห ขณะที่ปจจัยดัชนี SET เทรดที่ Forword P/E 
15.16 X (Bloomberg)  แนะนําทยอยซื้อจาก Downside Risk เริ่มลดลง  เชน 
CPALL,BJC,AOT,ADVANC,INTUCH,GULF,BGRIM (+กลุม Domestic Play )    

  ILM* (ซื้ อ  /  ราค า เป าหมาย  IAA Consensus 23.10 บาท ) แ น ว โ น ม ผ ล ก า ร
ดําเนินงาน 1Q66 คาดวาจะเติบโตตอเนื่อง YoY ไดแรงหนุนจากภาคการทองเที่ยวที่ฟนตัว
โดยเฉพาะหัวเมืองใหญ รวมถึงไดอานิสงสเชิงบวกจากมาตรการชอปดีมีคืนระหวางวันที่ 1 ม.ค.-
15 ก.พ.66 รวมถึงการบริหารคาใชจายอยางมีประสิทธิภาพตอเนื่อง สวนภาพรวมป 66 บริษัท
ตั้งเปาหมายรายไดเติบโต double digit ผานการเติบโตของชองทาง Retail Shop ไดแรงหนุนจาก
การฟนตัวของเศรษฐกิจ และการเปดสาขาใหม Little Walk ลาดกระบัง ตั้งแต ธ.ค.65 ไดรับการ
ตอบรับดีพ้ืนที่เชาเต็ม 100% และจะเปดสาขากรุงเทพกรีฑาในชวง 3Q66 นอกจากนี้มีแผนขยาย
สาขา Index Living Mall เพิ่มเติมอีก 3 แหง ในชวงระหวางป 66-67 รวมถึงตั้ง JV รวมกับ Flash 
Express ใหบริการขนสงพรอมติดตั้ง ชวยลดคาใชจายในการขนสงและเสนอบริการใหมใหแก
ลูกคา ทั้งนี้คลาดคาดกําไรป 66 ที่ราว 690 ลานบาท +5%YoY 

 BJC (ซื้อ/ ราคาเปาหมาย 43.50 บาท) เบื้องตน คาดในชวง 1Q66 จะเห็นการฟนตัว YoY ได
ตอเนื่องจากการ Reopening อยางเต็มที่ รวมถึงจีนเปดประเทศเร็วกวาคาดโดยสาขา BigC แหลง
ทองเที่ยวมีราว 25 สาขาและมีสัดสวนรายได PreCovid-19 คิดเปนราว 19%ของธุรกิจคาปลีกของ 
BJC ขณะเดียวกัน Traffic การเดินทางที่สูงข้ึนจะเปนบวกตอ mini BigC และความจําเปนในการ
ใหสวนลดคาเชาแกผูเชาจะลดลงไปสงผลบวกตอมารจิ้น นอกจากนี้ใน 1Q66 ยังจะไดประโยชน
จากม. ชอปดีมีคืน (1 ม.ค.- 15 ก.พ. 66) อีกดวย ปจจุบัน เราคาดวาป66 และ67 กําไรสุทธิของ 
BJC จะฟนตัวตอมาอยูที่ 6,012 ลบ.(+20%YoY)  และ 6,618 ลบ.(+10%YoY) ตามลําดับ 
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Oil Update(-) WTI เม.ย. -$1.88 อยูที่ $74.80/บารเรล Brent พ.ค. -$2.01 
อยูที่ $80.77/บารเรล จากความกังวลวิกฤตการเงิน SVB, SB สงผลใหเศรษฐกิจ
สหรัฐมีความเสี่ยงถดถอย ซึ่งกระทบตออุปสงคน้ํามัน 
  
Gold Update(+) Comex Gold เม.ย. +$49.30 อยูที่ $1,916.50/ออนซ ได
แรงหนุนจาก Dollar Index ออนคา -0.95% อยูที่ 103.5985 และนักลงทุนกลับ
เขาซื้อทองคําเปนสินทรัพยปลอดภัย หลัง SVB , SB bank ประสบปญหาขาด
สภาพคลอง 
  
Fund Flow(-) Fund Flow ตางชาติในตลาด TIP วานนี้ ขายสุทธิ -446.22 
ลานดอลลารสหรัฐ  ขายหุนไทย -63.36  ล.ดอลลารสหรัฐ ซื้อหุนอินโด +1.93 ล.
ดอลลารสหรัฐ ขายหุนฟลิปปนส -384.79 ล.ดอลลารสหรัฐ 
 
(0) คาเงินบาทเชานทีรงตัวอยูที่ 34.53 บาท/ดอลลารสหรัฐ 
(+) ดัชนี BDI +41 จุด อยูที่ 1,465   
(+) ผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐ 10 ป ลดลงอยูที ่3.556 %  
(+) BitCoin เชานี ้+7.93% อยูที่ 24,213 ดอลลารสหรัฐ 
 
 

  
EEccoonnoommiicc  CCaalleennddaarr  
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TThheemmee  SSttrraatteeggyy  
Theme หุนเดนป 2566 ตอนรับนักทักทองเท่ียวตางชาติดันเศรษฐกิจไทยฟนตัว 
(1) กลุมทองเที่ยวและสันทนาการ ไดแก CENTEL*, ERW*, MINT*, SHR*, 
VRANDA*, SPA* 
(2) กลุมขนสงและบริการ ไดแก AOT, AAV, BA*, BAFS*, PTG*, BEM* 
(3) กลุมการอุปโภคบริโภค ไดแก CPALL, MAKRO*, GLOBAL*, HMPRO*, 
DOHOME*, CPN*, CRC, COM7*, BEAUTY*, KAMART*, KISS*, ICHI*, 
CBG*, SAPPE*, SNNP* 
(4) กลุม ร.พ.อิงผูปวยตางชาติ (นักทองเที่ยวตะวันออกกลาง / จีน) ไดแก 
BDMS, BH*, EKH*, PR9* 
(5) กลุมสื่อนอกบาน (เพิ่มตามจํานวน Eyeball) ไดแก PLANB*, VGI* 
(6) กลุมธนาคารพาณิชย (ปรับขึ้นดอกเบี้ย สินเชื่อขยายตัว) ไดแก BBL, 
KBANK, KTB*, KKP* 
(7) กลุมอสังหาฯ - นิคมอุตสาหกรรม (นักลงทุนจีน / ลงทุน EV ใน EEC) ไดแก 
BRI*, ORI*, NOBLE*, AMATA*, ROJNA*, WHA* 
(8) กลุมโรงไฟฟา (SPP ปรับขึ้น Ft) ไดแก BGRIM*, GPSC* 
 
**หุนแนะนําเชิงกลยุทธท่ียังไมอยูใน Coverage ของฝายวิจัย 
 
Asset Allocation: Equity 50% Fixed Income 30% Alternative 
Investment etc. Gold 10% Cash 10% 
 
Today Fundamental Research: - 
 
 
Monthly Portfolio March 2023: AOT, KTB*, NER*, CENTEL*, 
ICHI*, PTG* 

 
 



 
 

 

ขอมูลในเอกสารฉบบันี้ รวบรวมมาจากแหลงขอมูลทีน่าเชื่อถือ อยางไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด (มหาชน)ไมสามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกตองของขอมูลเหลานี้ได ไมวาประการใด ๆ บทวิเคราะหในเอกสารนี้ จัดทําขึ้นโดยอางอิง
หลักเกณฑทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห และมิไดเปนการชี้นํา หรือเสนอแนะใหซ้ือหรือขายหลักทรัพยใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ ของผูอาน ไมวาจะเกิดจากการอานบทความในเอกสารนี้หรือไมก็ตาม ลวนเปนผลจากการใช
วิจารณญาณของผูอาน โดยไมมีสวนเกี่ยวของหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ  บรษิัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด(มหาชน) ไมวากรณีใด 
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คมนาคมกลาลุยไฟ! ดันสีสมเขาครม.วันนี้ คลังทิ้งทวนแพ็กเกจ
แบตเตอรี่-หวย 3 ตัว คมนาคมดันสุดซอย! ชงครม.เคาะโครงการ
รถไฟฟาสายสีสม 1.39 แสนลานบาทวันนี้ หากไฟเขียว พรอมนัด BEM 
เซ็นสัญญาทันที แมมีขอพิพาทคาศาลอยู 4 คดี ดานคลังเสนอแพ็กเกจ
หนุนโรงแบตฯ กําลังผลิต 1-8 GWh เงินอุดหนุน 2.4 หม่ืนลานบาท ลด
ภาษีแบตฯ เหลือ 1% จาก 8% และตอมาตรการอุดหนุนใชรถ EV คันละไม
เกิน 1 แสนบาท ดาน EA ตีปกเรงขยายโรงแบตฯ ทะลุ 8 GWh โบรกฯ แนะ
ลงทุนหุน EA ไดประโยชนมากสุด เปาหมาย 105 บาท สวนหุน BEM 
คึกคกัมีลุนสีสม(ขาวหุน) 
 
BTS ยันไมมีฮ้ัวสายสีเขียว สัญญาผานกฤษฎีกาแลว“คีร”ี ตั้งโตะแจง
ขาวฮั้วสัญญารถไฟฟาสายสีเขียวสวนตอขยายวันนี้ มั่นใจทําตามขั้นตอน
ทางกฎหมายถูกตอง สัญญาผานสํานักงานกฤษฎีกาตรวจสอบแลว ระบุ
ไมใชการรวมลงทุน ขณะท่ีดีเอสไอและอัยการสูงสุดเห็นควรไมฟอง BTSC 
ดาน “ชัชชาต”ิ ไมกลาฟนธงสัญญาโมฆะ โบรกฯ เชื่อกรณีเลวรายสุด BTS 
ถูกยื่นฟอง ถูกยกเลิกสัญญา กระทบตอราคาหุนประมาณ 1.30 บาท(ขาว
หุน) 
 
SIRI ปนผลยีลด 8% สูงสุดกลุมอสังหาฯ“แสนสิริ” ปนผลประจําป 65 
หุนละ 0.15 บาท โชวดิวิเดนดยีลด 8% สูงสุดในกลุมอสังหาฯ โอกาสทอง 
2 วันสุดทาย นักลงทุนซื้อหุนไดปนผลกอนข้ึน XD วันที่ 16 ม.ีค.นี ้ สวน
ผลงานปนี้ม่ันใจออลไทมไฮทั้งยอดขาย รายได และกําไร(ขาวหุน) 
 
บอรด ESSO เคาะแลว จายปนผลแค 30 สตางคบอรดเอสโซปนผล
ต่ําคาดจายแค 30 สต.ตอหุน ขึ้นเครื่องหมาย XD วันที่ 2 พ.ค.นี้ ดานบาง
จากเตรยีมเสนอที่ประชุมผูถือหุน 11 เม.ย.ไฟเขียวซื้อหุน ESSO กวา 
65.99% จากเอ็กซอนโมบิล ราคาเบื้องตนหุนละ 8.84 บาท พรอมตั้งโตะ
ทําเทนเดอรออฟเฟอรหุนที่เหลือท้ังหมด(ขาวหุน) 
 
โลกจี้เฟดชะลอดอกเบี้ย ลุนโฟลวไหลกลับหุนไทยสถาบันการเงินของ
โลกและไทย มั่นใจเฟดไมข้ึนหรือชะลอขึ้นดอกเบี้ยในการประชุม 21-22 
ม.ีค.นี้ หลังเผชิญปญหา “ซิลิคอน วัลเลย แบงก” (SVB) “ภากร” ชี้ สภาพ
คลองจะกลับเขามาตลาดหุนไทยแน แนะเปนจังหวะดีเขาเก็บกอนแจงงบ 
Q1/66 “อินโนเวสท เอกซ” แนะหลังดัชนีหลุด 1,600 จุด ชอป PTTEP, 
HMPRO, CPALL, SCGP, GULF สวน “ไทยประกันชีวิต” (TLI) ย้ําไมได
รับผลลบจาก SVB ยันบอนดกวา 95% ลงทุนในประเทศ (ขาวหุน) 
 
CRC รายไดปนี้ 2.7 แสนลานโต 15% โชวยอดขาย 2 เดือนแรกพุง 
รับธุรกิจแฟช่ัน-อาหารสดใสCRC แยมยอดขาย 2 เดือนแรกโต รับแรง
หนุนยอดขายของสาขาเดิมพุง เหตุกลุมธุรกิจแฟชั่นและอาหารโต ตั้งเปา
รายไดรวมปนี้โต 12-15% แตะ 2.7 แสนลานบาท หลังธุรกิจใน 3 ประเทศ
สดใส ชูไทยรายไดโตสูงสุด 14-16% หลังกลับมาดําเนินการครบทุกธุรกิจ 
ตั้งการดควบคุมคาใชจายไมเกิน 28% หวังดันความสามารถทํากําไรที่ดี 
 
ตางชาติพลิกเทขายหุนไทยนายศรพล ตุลยะเสถยีร รองผูจัดการ 
หัวหนาสายงานวางแผนกลยุทธองคกร ตลาดหลกัทรัพยแหงประเทศไทย 
(ตลท.) เปดเผยวา ในเดือน ก.พ.2566 มีเงินลงทุนเคลื่อนยายออกจาก
ตลาดหุนหลายแหงในภูมิภาค รวมถึงตลาดหุนไทย ที่นักลงทุนตางชาติ
พลิกกลับมาขายสุทธ ิ เนื่องจากคาเงินดอลลารสหรัฐที่ปรับตัวแข็งคาตาม
การคาดการณอัตราดอกเบี้ยสหรัฐจะยังคงเพิ่มข้ึน อีกทั้งตัวเลขเศรษฐกิจที่
สภาพัฒนประกาศ ต่ํากวาตัวเลขคาดการณคอนขางมาก จากภาคการ
สงออกและการใชจายเพื่อการบริโภคภาครัฐที่ลดลง( ไทยโพสต) 
 ( กรุงเทพธุรกิจ) 

PTT รุกฆาตธุรกิจใหม น้ํามันปนี้ 86 ดอลลารPTT ปนอนาคต Future 
Energy ลุยอีวีเต็มสูบครบวงจร สวนธุรกิจเฮลธแคร มุงอาหารเสริม ปนี้รับรู
งบ Lotus ผลิตยาเต็มป ทอสงกาซเสนที่ 5 เสร็จปนี้ มองราคาน้ํามันดิบ
เฉลี่ยระดับ 81-86 ดอลลาร คาการกลั่นที่ 8.0-9.0 ดอลลาร โบรกยังแนะ
ซื้อมองเปา 48 บาท 
 
RATCH ขายไฟพุง อีบิทดา 1.3 หม่ืนล.ซื้อกิจการตอยอดRATCH ตั้ง
เปาอีบิทดาป 2566 แตะ 1.3 หม่ืนลานบาท อานิสงสเก็บเกี่ยวขายไฟพุง-
ธุรกิจ Non-Power หนุน พรอมเล็งทุมงบ 3.5 หม่ืนลานบาท ตอยอดธุรกิจ
พลังงาน ปจจุบันอยูระหวางเจรจา 2 ดีล แถมลาสุดรวม "มูลนิธิแมฟา
หลวง" ลุยโครงการจัดการคารบอนเครดิต วางหมากปลอยกาซเรือนกระจก
สูระดับ Carbon Neutrality ในป 2593(ทันหุน) 
 
BCPG ควงคูขาลุยแบต เล็งรถไฟฟาครัวเรือนBCPG รุกหนักแบตเตอ
รี ผนึก Ampace สรางโรงงานแบตเตอรียานยนตไฟฟาสองลอ-สามลอ 
รองรับความตองการใชไฟฟาภาคครัวเรือน อุตสาหกรรมขนาดกลาง และ
มอเตอรไซคไฟฟา มองอุตสาหกรรมเติบโต ดีมานดอีวีพุง ย้ําสถานะการ
เงินแข็งแกรง โบรกมองซื้อกิจการตอยอดเติบโต ปนีก้ําไรดีขึ้น ระยะยาวยัง
เติบโตไดดี ราคาเปาหมาย 17 บาท(ทันหุน) 
 
PRAPAT ยอดขายทะลัก เรงเติมกําลังผลิต-งบ Q1 เจงPRAPAT เฮง! 
ยอดขายพุงขึ้นทุกเดือน หนุนโคงแรกบานสะพรั่ง ออเดอรผลิตลนชน 700 
ตัน จากเดิมที ่500 ตัน ใสเกียรเรงดันกําลังผลติสูงขึ้น ตั้งเปารายไดป 2566 
โต 15% นักทองเที่ยวไหลเขาไทย หนุนยอดใชน้ํายาฆาเชื้อบูม(ทันหุน) 
 
EKH ชูอัตราครองเตียงพุง IVF เนื้อหอมจีนเรียงคิวบุกEKH แยม
ผลงาน 2 เดือนแรกเดนกวากอนเกิดโควดิ อัตราครองเตยีงยืนเหนือ 80% 
ตามคนไข OPD-IPD ขยายตัว ดันผลงานไตรมาส 1/2566 เนื้อหอมลูกคา
จีนเรียงคิวเขาปรึกษา IVF วางเปาป 2566 รับเคสกวา 300 ราย กางแผน
สรางอาคารใหม 60 เตียง ปรับปรุงอาคารเดิม ดวยงบราว 260 ลานบาท 
พรอมศึกษาทําเลขยายรพ.คูนสาขาใหมในภาคเหนือ-ใต ใชเงินลงทุน 100-
200 ลานบาท(ทันหุน) 
 
อีสทสปริงชี้รัฐอุมผูฝาก SVB ปดทางเสี่ยงโดมิโนเอฟเฟกตบลจ.อีสท
สปริง มอง SVB กระทบตอตลาดทุนชวงสั้น หลังรัฐบาลสหรัฐแอกชั่นไว 
เรียกความเชื่อมั่น คุมครองเงินผูฝากแบบ 100% ลดแรงแพนกิ และดึง
ความเชื่อมั่นในระบบธนาคารกลับมา สวนมุมมองลงทุน มองกระทบชวง
สั้น แตเปนโอกาสเขาหวังผลระยะยาว(ทันหุน) 
 
อุตเขมปราบรง.ลอบทิ้งกากก.อุตฯ รวมมือ สตช.ลุยปราบปรามการ
ลักลอบทิ้งกากอตุสาหกรรม แกกฎหมายโรงงาน พรอมเพิ่มโทษคุก ขยาย
อายุความนาน 10 ป( ไทยโพสต) 
 
แหยืนยัน 'บัตรคนจน' พรึ่บ!คลังกางยอดพุง 7.65 ลานราย/ยื่นอุทธรณ
อื้อ 
"คลัง" กางยอดประชาชนแหยืนยันตัวตนโครงการบัตรคนจนพรึ่บ 7.65 
ลานคน ยื่นอุทธรณคึกคักเฉียดลานราย( ไทยโพสต) 
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Technical Brief 
  

 
ทีม่า: TQ Professional, TF Day 

 SET Daily: ลงปิด Gap 

กลยุทธ์การลงทุน SET ไหลลงมาถึงแนว Gap พรอ้มสัญญาณ Indicator ท่ีชะลอตัว วันนีดู้แนวรับโซน 
1,570-1,560 จดุ หากยืนไดลุ้น้ฟ้ืนตวัมแีนวตา้น 1,580 / 1,590 จดุ รอจงัหวะซือ้เมื่ออ่อนตวั 
 

Resistance 1,580  -  1,590 1,550  -  1,560 

Support 1,570  -  1,560 1,540  -  1,530 

 

Gold Spot: ฟ้ืนแรง 
กลยุทธ์การลงทุน  Gold Spot ดีดแรงรับตัวเลขการจ้างงานนอกภาค
เกษตรลดลง MoM และ USD อ่อนค่า แท่งเทียนระยะสั้นลุ้นขึน้ต่อมีแนว
ต้าน US$1,930 / 1,950/Oz ส่วนแนวรับ US$1,900 / 1,880/Oz เน้นเก็ง
ก าไรขึน้ Short ย่อ Long  

 
ทีม่า: TQ Professional, TF weekly 

 

 
ทีม่า: TQ Professional, TF daily 

SET Weekly: พักตัวในกรอบ 
กลยุทธ์การลงทุน ระยะกลาง sentiment ต่างประเทศผันผวนจากการขึน้
ดอกเบีย้และการลดสภาพคล่องของธนาคารกลางหลัก ขณะท่ีเงินเฟ้อใน
ระดบัสงูกดดนัใหเ้ศรษฐกิจโลกมีโอกาสเขา้สู่ภาวะถดถอย ส่วนการเคลื่อนไหว
ของอัตราแลกเปลี่ยนสะทอ้นทิศทาง fund flow ท่ีแผ่วตัว ในทางเทคนิค TF 
weekly ดัชนีถอยลงมาลึกถึง EMA200 Week หากกลับไปยืนไม่ได้ถือเป็น
สญัญาณลบ ประเมินแนวรบั 1,555 / 1,545 จดุ แนวตา้น 1,680 / 1,700 จดุ  
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Resistance 1,930 - 1,950 1,720 - 1,740 

Support 1,900 - 1,880 1,700 - 1,680 
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Fast Trade 
  

GLOBAL 

Resistance 20.40 

Support 19.50 

แนะน ำเก็งก ำไร แท่งเทียนแกว่งตัวไต่ระดบัพรอ้ม volume เขำ้สะสม ดำ้น 
Indicator MACD และ RSI มีแนวโน้มฟ้ืนตัวบวก เบือ้งต้นหำกยืนเหนือ
แนวรบั 19.50 บำท ไดค้ำดหวงักำรขึน้ต่อ โดยมีแนวตำ้นถัดไป 20.40 บำท 
ส่วนจดุ Stop Loss 19.30 บำท 

PRAPAT 

Resistance 2.28-2.34 

Support 2.06 

แนะน ำเก็งก ำไร แท่งเทียนทยอยฟ้ืนตัวเหนือเสน้ค่ำเฉลี่ยระยะสัน้ พรอ้ม 
volume เขำ้สะสม ดำ้น RSI / MACD ส่งสัญญำณบวก เบือ้งตน้คำดหวัง
เห็นกำรทยอยปรบัขึน้ต่อ โดยมีเป้ำหมำยแนวต้ำน 2.28-2.34 บำท ส่วน
แนวรบั 2.06 บำท และ Stop Loss ท่ี 2.00 บำท 
 

YONG 

Resistance 2.66 

Support 2.26 

แนะน ำเก็งก ำไร แท่งเทียนมีแนวโนม้ฟ้ืนตวั พรอ้มปริมำณกำรซือ้ขำยทยอย
เขำ้สะสม ดำ้น MACD เกิดสญัญำณบวก ประเมินเบือ้งตน้หำกยืนแนวรบั 
2.26 บำทได ้ลุน้แกว่งขึน้โดยมีเป้ำหมำยแนวตำ้น 2.66 บำท และพิจำรณำ
วำงจดุ Stop Loss ท่ี 2.20 บำท 
 

 
ทีม่า ; TQ Professional 

 

 
ทีม่า ; TQ Professional 

 

 
ทีม่า ; TQ Professional 

 

Technical Analyst 
Apichai Raomanachai  No. 002939 
Asst.Technical Analyst 
Nopporn Chaykaew  No. 043964 
 



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Apichai Raomanachai              No. 002939 
Nut Kaewborisutsakul               Asst. Derivatives Analyst  
 

ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
 
ส าหรบัภาพรายสปัดาห ์ เปิดสถานะ Short Full Port  S50H23 สามารถ
ปรบัตวัลงมาต ่ากวา่แนวตา้นท่ี 950 จดุ และมีกรอบการเคล่ือนไหวกรอบตอ่ไป
ท่ีแนวรบั 920 และแนวตา้นท่ี 950 เน่ืองจาก Indicator อย่าง MACD แสดง
สญัญาณเป็นทศิทางขาลง โดยถา้ S50H23 ต ่ากวา่ 940 จดุ ฝ่ังการ Short 
ยงัคงไดเ้ปรียบกวา่  
 

 

  Close Change Volume OI 

SET50 939.39 -14.9 1,035,475,025 656,582 

S50H23 932.40 -21.7 176,032 496,474 

S50M23 929.60 -22.6 35,565 113,582 

S50U23 927.80 -23.0 7,696 28,816 

S50Z23 927.70 -23.0 5,904 17,328 

 
Source: TQ Pro 
  Last Support Resistance 

SET50 939.39 935 950 

S50H23 932.40 925 940 

S50M23 929.60 925 935 

 
Source:  Kingsford Securities 

Volume SET Index Futures 
(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions  552.46 8,234 

Foreign -2,193.40 -3,200 

Local Investor 3,502.71 -5,034 

 
 

Market Overview 
นกัลงทนุต่างชาติ   Shot  สทุธิ 3,200  สญัญา สว่นสะสมประจ าเดือน มี.ค.มียอด  Short 
สทุธิ  49,918  สญัญา และยอดสะสม ตัง้แต่เดือน ม.ค  เป็นยอด Short สทุธิ 275,536 
สญัญา   ในสว่นของตลาดหุน้สหรฐั ดชันี DJIA ปิด -0.28%,ดชันี S&P500 ปิด - 0.15% 
และ  ดชันี Nasdaq ปิด + 0.45% กระทรวงการคลงัสหรฐัและเฟดพรอ้มใจกนัออก
มาตรการกูว้ิกฤตเมื่อวานนี ้โดยระบวุา่ ประชาชนท่ีฝากเงินไวก้บั SVB และธนาคารซิกเน
เจอร ์แบงก ์( Signature Bank) ซึง่ถกูสั่งปิดกิจการดว้ยนัน้ สามารถเขา้ถึงเงินฝากไดเ้ต็ม
จ านวนตัง้แต่วนัจนัทรท่ี์ 13 มี.ค.เป็นตน้ไป ขณะท่ีเฟดประกาศจดัตัง้โครงการ “Bank 
Term Funding Program” โดยมีวตัถปุระสงคเ์พื่อปกปอ้งสถาบนัการเงินจากผลกระทบ
ของการลม้ละลายของ SVBนกัลงทนุใหน้ า้หนกัมากกวา่ 50% ต่อคาดการณท่ี์วา่เฟดจะไม่
ปรบัขึน้อตัราดอกเบีย้ในการประชมุเดือนนี ้หลงัการลม่สลายของ SVB ซึง่ถือเป็น
วิกฤตการณค์รัง้ใหญ่ท่ีสดุของภาคธนาคารสหรฐันบัตัง้แต่เลหแ์มน บราเธอรส์ลม้ละลายใน
ปี 2551 โดยลา่สดุ FedWatch Tool ของ CME Group บง่ชีว้า่ นกัลงทนุใหน้ า้หนกั 54.2% 
ท่ีเฟดจะคงอตัราดอกเบีย้ท่ีระดบั 4.50-4.75% ในการประชมุวนัท่ี 21-22 มี.ค. หลงัจากท่ี
ก่อนหนา้นีน้กัลงทนุไมเ่คยใหน้ า้หนกัต่อการคาดการณด์งักลา่ว 
 

 
ทีม่า: Kingsford Research 

       

       

      

 
ทีม่า: Kingsford Research 

 

วันอังคารที ่วันอังคารที ่1144  มีนาคม พ.ศ. มีนาคม พ.ศ. 22556666 
 

ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
S50H23 ปิดที่ 932.40 จดุ ปรบัตวัลดลลง  21.7 จดุ หรอื  -2.27% 
S50H23 มีเคลื่อนไหวในลกัษณะขาลง และ Indicator ยงัสนบัสนนุในขาลงอยู ่ โดย
มองแนวรบัที่ 925 จดุ และมีแนวตา้นที่ 940 จดุ หากยงัอยูต่  ่ากวา่  940 จดุไดฝ่ั้งของ
การ Short ยงัคงไดเ้ปรยีบกวา่ โดยมีจดุต  ่าสดุอยูท่ี่ 921 จดุ 
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Series    Close Chg Vol. OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 

Contracts 

S50H23 932.40 -21.7 176,032 523,639 -27,165 938.75 -6.99 16 30/3/2566 

S50M23 929.60 -22.6 35,565 107,030 6,552 935.12 -9.79 107 29/6/2566 

S50U23 927.80 -23.0 7,696 30,152 -1,336 931.49 -11.59 198 28/9/2566 

S50Z23 927.70 -23.0 5,904 17,222 106 927.86 -11.69 289 28/12/2566 

S50K23 929.90 -22.1 44 160 13 936.32 -9.49 77 30/5/2566 

 
Currency Futures 

 

 
ทีม่า: Kingsford Research 

 

ภาพการลงทุนระยะสั้น 

เชา้นี ้dollar index อยู่ท่ี   103.733 จดุ แข็งคา่ขึน้   +0.13 %   โดยท่ี  USDH23 ปิด
เม่ือวานนีแ้ข็งคา่ขึน้  0.48 บาท/USD  โดยคา่เงินปรบัตวัลงต ่ากวา่ EMA 200 วนั 
และ MACD อยู่ในทศิทางขาลงซึง่แสดงถงึการแข็งคา่ในส่วน RSI ปรบัตวัลงใกล้
สญัญาณ Over Sold  เนน้ Wait & See  โดยมองกรอบการเคล่ือนไหวของ  
USDH23  อยู่ระหวา่งแนวรบัท่ี34.00 และแนวตา้นท่ี 3 4.80 หากสามารถหลดุ   
34.50 ควรเปิดสถานะ Short  เป็นฝ่ังที่ไดแ้ปรียบกวา่  
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

  Last Change Volume OI 

USDH23 34.53 -0.48 53,770 102,144 

USDJ23 34.40 -0.46 2,942 6,622 

USDK23 34.37 -0.43 2,879 1,254 

USDM23 34.19 -0.43 31,555 43,749 

 
Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 34.34 34.00 34.50 

USDH23 34.65 34.00 34.80 

USDM23 34.30 34.00 34.50 

Source:  Kingsford Securities 
 
 



BLOCK TRADE DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

วันอังคารที ่14 มีนาคม พ.ศ. 2566

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 OSP 5,291       15.04%

2 TASCO 2,812       9.24%

3 DELTA 2,188       8.43%

4 AMATA 6,301       8.08%

5 COM7 12,291      5.83%

6 GLOBAL 2,497       5.24%

7 ORI 8,220       5.08%

8 ERW 7,108       4.17%

9 PTG 23,577      3.01%

10 BJC 3,874       2.65%

11 TCAP 332          2.34%

12 TTA 5,567       1.95%

13 THG 127          1.82%

14 QH 18,246      1.71%

15 ICHI 15,087      1.64%

16 BH 1,206       0.96%

17 AP 13,524      0.82%

18 CENTEL 2,790       0.45%

19 STEC 20,207      0.00%

20 SPCG 458          0.00%

21 TPIPP 5,066       0.00%

22 ESSO 51,409      -0.55%

23 SCGP 11,367      -0.97%

24 CBG 4,834       -1.48%

25 TOA 2,060       -1.49%

26 CHG 5,773       -1.59%

27 BLA 11,140      -1.67%

28 SCC 2,326       -1.79%

29 TISCO 509          -1.96%

30 PSL 3,057       -1.96%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

TCAP 332 40.68% TRUE 19,253 66.26%

LH 2,347 27.76% STA 3,483 52.43%

CHG 5,773 21.00% PLANB 27,629 34.00%

BBL 8,019 14.38% LH 2,347 27.76%

THCOM 8,050 14.25% INTUCH 1,863 25.03%

BCH 21,948 11.81% AOT 7,325 22.08%

BEM 46,813 8.04% DELTA 2,188 18.08%

ORI 8,220 7.05% BCP 6,691 17.67%

KTC 55,555 3.78% KTC 55,555 16.71%

ADVANC 4,925 3.64% BBL 8,019 13.06%

STA 3,483 2.65% BCH 21,948 11.51%

AOT 7,325 2.62% M 1,887 9.26%

STEC 20,207 1.68% GPSC 7,514 8.73%

BH 1,206 1.60% VGI 35,474 8.27%

SUPER 111,826 1.56% AP 13,524 8.24%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

THG 127       -48.58% THG 127       -71.59%

WHA 46,682   -47.06% WHA 46,682   -58.83%

TRUE 19,253   -30.18% TCAP 332       -38.97%

GLOBAL 2,497    -24.61% GLOBAL 2,497    -36.07%

AMATA 6,301    -20.94% SPRC 3,088    -33.04%

TTB 51,934   -20.79% BJC 3,874    -25.08%

TISCO 509       -20.34% TISCO 509       -24.93%

KBANK 22,922   -19.21% SIRI 90,798   -24.45%

AWC 12,898   -19.19% CENTEL 2,790    -22.99%

MEGA 659       -13.18% AMATA 6,301    -22.79%

TASCO 2,812    -12.64% TTB 51,934   -20.69%

KKP 6,955    -12.54% PSH 797       -20.38%

ERW 7,108    -12.39% ERW 7,108    -18.39%

SIRI 90,798   -11.82% AWC 12,898   -16.95%

MBK 6,015    -11.78% KKP 6,955    -16.75%
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Recommend : Short

Support : 31.00

Resistance : 33.00

Stop-Loss : 33.50

Recommend : Long

Support : 3.50

Resistance : 4.00

Stop-Loss : 3.30

OI Trend COM7



 
 

 

ขอมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหลงขอมูลที่นาเชือ่ถือ อยางไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด (มหาชน)ไมสามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกตองของขอมูลเหลานี้ได ไมวาประการใด ๆ บทวิเคราะหในเอกสารนี้ จัดทําขึ้นโดยอางอิง
หลักเกณฑทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห และมิไดเปนการชี้นํา หรือเสนอแนะใหซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ ของผูอาน ไมวาจะเกิดจากการอานบทความในเอกสารนี้หรือไมก็ตาม ลวนเปนผลจากการใช
วิจารณญาณของผูอาน โดยไมมีสวนเกี่ยวของหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ  บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด(มหาชน) ไมวากรณีใด 

SShhoorrtt  SSaalleess 
 

 

 

 

 
หลักทรัพย ปริมาณหุนที่ขายชอรต (หุน) มูลคาการขายชอรต (บาท) %เทียบมูลคาซื้อขายตลาดรวม 

7UP 513,600 362,062 1.54% 

AAI 210,500 1,382,075 1.52% 

AAV 2,964,100 8,298,882 6.14% 

ACC 1,014,400 1,270,931 11.37% 

ACE 850,700 2,006,926 2.35% 

ACE-R 104,400 246,240 0.29% 

ADVANC 849,100 176,041,900 7.35% 

ADVANC-R 409,500 84,508,300 3.54% 

AEONTS 1,100 216,300 0.33% 

AEONTS-R 800 156,000 0.24% 

AGE-R 1,031,200 4,079,346 8.89% 

AH 54,400 1,589,725 0.92% 

AH-R 32,100 938,925 0.54% 

AIE 104,300 252,558 7.75% 

AIT 173,900 989,070 4.11% 

AJ 117,100 1,282,650 31.86% 

AKR 299,700 299,700 3.27% 

AMATA 1,214,800 26,450,200 5.58% 

AMATA-R 915,100 19,809,060 4.21% 

ANAN 670,700 912,881 5.10% 

AOT 1,068,100 72,811,000 2.82% 

AOT-R 1,339,100 91,154,075 3.53% 

AP 1,762,800 21,773,520 7.93% 

AP-R 1,450,200 17,855,480 6.52% 

AS 219,000 2,852,110 10.72% 

AS-R 700 9,140 0.03% 

ASIAN 39,800 501,930 2.20% 

ASK 38,400 1,068,725 2.64% 

ASK-R 15,400 429,500 1.06% 

ASP 392,700 1,139,724 6.77% 

ASP-R 2,900 8,410 0.05% 

ASW 7,200 61,560 0.29% 

AU 4,400 49,280 0.14% 

AU-R 112,300 1,252,230 3.64% 

AUCT 43,500 454,360 1.57% 

AURA 78,200 1,432,520 0.96% 

AURA-R 45,300 825,510 0.56% 

AWC 5,913,300 32,526,015 9.81% 

AWC-R 2,597,700 14,403,520 4.31% 

BA 62,800 805,350 2.59% 

BA-R 119,000 1,528,680 4.91% 

BAFS 88,900 2,742,175 6.26% 

BAFS-R 24,300 747,275 1.71% 

BAM 3,921,200 54,476,020 10.79% 

BAM-R 3,381,000 46,688,130 9.31% 

BANPU 12,979,900 139,663,000 12.14% 

BANPU-R 3,946,700 42,527,660 3.69% 

BAY 63,400 1,839,800 6.30% 

BAY-R 21,400 622,175 2.13% 

BBGI 26,400 159,540 1.29% 

BBGI-R 3,500 21,170 0.17% 

BBIK 3,200 361,300 0.87% 

BBIK-R 38,600 4,370,150 10.54% 

BBL 1,691,200 262,371,300 12.97% 

BBL-R 97,500 15,195,450 0.75% 

 

มูลคาการขายชอรต ณ วันที ่13 มีนาคม  2566  



 
 

 

ขอมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหลงขอมูลที่นาเชือ่ถือ อยางไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด (มหาชน)ไมสามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกตองของขอมูลเหลานี้ได ไมวาประการใด ๆ บทวิเคราะหในเอกสารนี้ จัดทําขึ้นโดยอางอิง
หลักเกณฑทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห และมิไดเปนการชี้นํา หรือเสนอแนะใหซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ ของผูอาน ไมวาจะเกิดจากการอานบทความในเอกสารนี้หรือไมก็ตาม ลวนเปนผลจากการใช
วิจารณญาณของผูอาน โดยไมมีสวนเกี่ยวของหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ  บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด(มหาชน) ไมวากรณีใด 

SShhoorrtt  SSaalleess 
 

 

 

 

  
หลักทรัพย ปริมาณหุนที่ขายชอรต (หุน) มูลคาการขายชอรต (บาท) %เทียบมูลคาซื้อขายตลาดรวม 

BCH 525,300 10,301,050 6.78% 

BCH-R 1,014,700 19,958,130 13.10% 

BCP 510,100 16,366,325 6.33% 

BCP-R 810,400 26,102,350 10.05% 

BCPG 408,900 3,774,450 6.99% 

BCPG-R 615,800 5,651,840 10.53% 

BDMS 9,016,200 253,954,275 17.10% 

BDMS-R 470,600 13,265,400 0.89% 

BE8 4,700 279,375 0.51% 

BEAUTY 357,600 452,627 4.12% 

BEAUTY-R 723,800 919,510 8.35% 

BEC 207,900 1,886,115 5.53% 

BEC-R 641,900 5,793,560 17.07% 

BEM 11,040,100 99,839,210 17.69% 

BEM-R 4,028,400 36,391,240 6.46% 

BGC 9,900 98,010 2.30% 

BGRIM 302,400 11,564,150 2.81% 

BGRIM-R 769,000 29,582,075 7.15% 

BH 217,300 46,019,400 9.97% 

BH-R 133,100 28,201,900 6.11% 

BJC 469,800 17,755,450 8.27% 

BJC-R 495,100 18,822,875 8.71% 

BLA 131,300 3,986,100 1.11% 

BLA-R 839,100 24,836,275 7.07% 

BLAND 427,000 427,068 2.33% 

BLAND-R 628,900 627,855 3.43% 

BOL 40,700 410,020 5.12% 

BOL-R 800 8,000 0.10% 

BPP 47,700 728,060 5.24% 

BPP-R 10,300 157,590 1.13% 

BRI 52,500 661,500 0.74% 

BRI-R 41,700 525,420 0.59% 

BRR 13,600 86,670 1.00% 

BTG 31,100 958,075 0.97% 

BTG-R 104,000 3,213,700 3.25% 

BTS 24,715,600 165,384,325 6.23% 

BTS-R 51,904,300 352,871,095 13.08% 

BYD 721,600 7,286,690 10.70% 

BYD-R 593,800 6,024,510 8.81% 

CBG 287,700 28,882,150 12.55% 

CBG-R 135,500 13,586,475 5.91% 

CENTEL 142,700 8,082,025 7.91% 

CENTEL-R 153,500 8,707,325 8.51% 

CHAYO 52,000 452,510 1.45% 

CHG 1,477,200 5,512,446 8.62% 

CHG-R 1,540,600 5,757,614 8.99% 

CK 223,200 4,425,910 4.97% 

CK-R 647,800 12,848,480 14.42% 

CKP 237,500 958,862 2.33% 

CKP-R 1,493,000 6,026,950 14.63% 

COM7 1,184,200 37,717,100 8.96% 

COM7-R 896,300 28,568,250 6.78% 

CPALL 1,910,200 118,778,825 7.98% 

CPALL-R 760,200 47,431,025 3.17% 

CPF 2,508,200 54,868,590 8.32% 
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ขอมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหลงขอมูลที่นาเชือ่ถือ อยางไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด (มหาชน)ไมสามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกตองของขอมูลเหลานี้ได ไมวาประการใด ๆ บทวิเคราะหในเอกสารนี้ จัดทําขึ้นโดยอางอิง
หลักเกณฑทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห และมิไดเปนการชี้นํา หรือเสนอแนะใหซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ ของผูอาน ไมวาจะเกิดจากการอานบทความในเอกสารนี้หรือไมก็ตาม ลวนเปนผลจากการใช
วิจารณญาณของผูอาน โดยไมมีสวนเกี่ยวของหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ  บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด(มหาชน) ไมวากรณีใด 

SShhoorrtt  SSaalleess 
  

 
 
 
 
 
 
 

หลักทรัพย ปริมาณหุนที่ขายชอรต (หุน) มูลคาการขายชอรต (บาท) %เทียบมูลคาซื้อขายตลาดรวม 

CPF-R 1,046,400 22,914,630 3.47% 

CPN 829,300 54,444,775 6.09% 

CPN-R 1,288,200 84,863,675 9.46% 

CRC 1,003,600 42,993,875 7.84% 

CRC-R 1,396,500 59,892,000 10.91% 

CV 286,500 479,043 5.19% 

DCC 982,700 2,205,724 16.65% 

DCC-R 134,000 300,160 2.27% 

DDD 16,400 245,980 5.10% 

DELTA 29,000 28,607,900 1.12% 

DELTA-R 165,900 164,664,700 6.40% 

DEMCO 10,400 48,514 4.01% 

DITTO 16,100 643,175 0.65% 

DITTO-R 3,900 159,700 0.16% 

DMT 33,100 446,850 1.07% 

DOHOME 920,900 13,303,440 6.54% 

DOHOME-R 1,367,200 19,731,910 9.71% 

DRT 1,800 13,950 0.79% 

DUSIT 5,900 68,160 0.45% 

EA 488,400 37,330,600 4.63% 

EA-R 840,300 64,162,125 7.96% 

EASTW 22,700 113,046 0.91% 

EGATIF 80,900 531,210 7.87% 

EGCO 36,600 5,857,050 2.83% 

EGCO-R 57,900 9,272,900 4.48% 

EKH 68,600 561,305 2.42% 

EKH-R 3,300 27,065 0.12% 

EP 27,400 96,606 3.22% 

EPG 196,000 1,622,385 18.88% 

EPG-R 98,500 815,750 9.49% 

ERW 249,900 1,260,730 1.61% 

ESSO 905,700 8,201,145 3.46% 

ESSO-R 2,000 18,020 0.01% 

ETC 64,700 283,930 1.03% 

ETC-R 919,100 4,029,908 14.61% 

FORTH 16,300 579,900 0.46% 

FORTH-R 263,800 9,292,925 7.45% 

FPI 77,600 202,416 2.68% 

FSMART 102,500 1,063,980 0.97% 

GFPT 467,000 5,626,390 8.78% 

GFPT-R 280,300 3,402,840 5.27% 

GJS 514,600 154,380 3.42% 

GLOBAL 1,560,700 30,977,790 6.47% 

GLOBAL-R 670,000 13,288,670 2.78% 

GPSC 755,500 50,538,975 11.35% 

GPSC-R 739,900 49,307,075 11.11% 

GULF 1,856,700 95,286,325 6.98% 

GULF-R 1,473,600 75,510,150 5.54% 

GUNKUL 5,096,000 19,884,502 2.54% 

GUNKUL-R 15,963,300 61,440,794 7.97% 

HANA 229,700 12,177,175 2.81% 

HANA-R 946,600 50,606,950 11.57% 

HENG 280,100 801,940 3.61% 

HENG-R 11,900 33,834 0.15% 
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หลักทรัพย ปริมาณหุนที่ขายชอรต (หุน) มูลคาการขายชอรต (บาท) %เทียบมูลคาซื้อขายตลาดรวม 

HL 21,400 506,120 2.44% 

HMPRO 3,058,200 43,570,040 7.50% 

HMPRO-R 2,561,600 36,628,080 6.28% 

HTC 12,600 402,225 2.92% 

HUMAN 240,400 2,741,640 8.80% 

ICHI 275,500 3,517,920 3.20% 

III 191,400 2,743,740 3.25% 

III-R 95,900 1,389,840 1.63% 

ILM 15,500 329,010 1.23% 

ILM-R 4,600 97,970 0.36% 

INTUCH 680,500 49,576,650 9.31% 

INTUCH-R 793,500 57,652,375 10.86% 

IP 5,300 69,430 0.66% 

IRPC 6,863,700 19,086,886 6.34% 

IRPC-R 12,851,600 35,639,278 11.86% 

ITD 1,259,900 1,944,960 5.70% 

ITD-R 155,600 238,069 0.70% 

ITEL 91,500 308,910 1.21% 

IVL 1,720,700 61,545,250 9.22% 

IVL-R 1,235,200 44,291,375 6.62% 

JAS 10,689,300 21,137,267 8.68% 

JAS-R 20,074,500 39,709,835 16.31% 

JMART 880,900 20,118,500 1.88% 

JMART-R 2,956,100 67,854,070 6.30% 

JMT 2,308,000 95,967,050 12.90% 

JMT-R 1,232,500 50,856,775 6.89% 

JR 3,000 19,200 0.78% 

JTS-R 206,700 7,835,575 34.67% 

JUBILE 7,900 204,075 11.53% 

KAMART 47,100 318,215 0.52% 

KBANK 2,504,600 330,437,800 4.43% 

KBANK-R 3,241,100 426,380,500 5.73% 

KCC 5,000 31,775 0.22% 

KCE 556,000 26,576,700 7.30% 

KCE-R 724,000 34,412,750 9.50% 

KEX 43,700 656,730 1.69% 

KEX-R 164,600 2,485,480 6.38% 

KGI 705,400 3,517,970 10.36% 

KGI-R 15,600 77,898 0.23% 

KISS 17,800 129,260 0.68% 

KISS-R 28,200 202,530 1.08% 

KKP 621,100 41,033,050 3.74% 

KKP-R 856,600 55,950,850 5.16% 

KLINIQ 25,300 1,010,475 0.57% 

KLINIQ-R 15,100 617,625 0.34% 

KSL 463,500 1,626,912 4.63% 

KSL-R 465,900 1,627,816 4.65% 

KTB 5,126,300 86,843,630 15.20% 

KTB-R 1,892,900 32,056,550 5.61% 

KTC 515,000 28,396,200 10.27% 

KTC-R 383,500 21,135,875 7.65% 

LANNA 78,200 1,287,330 2.27% 

LANNA-R 2,000 33,000 0.06% 

LH 4,240,900 41,030,070 8.89% 
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หลักทรัพย ปริมาณหุนที่ขายชอรต (หุน) มูลคาการขายชอรต (บาท) %เทียบมูลคาซื้อขายตลาดรวม 

LH-R 4,267,900 41,342,950 8.94% 

LHFG 170,900 192,241 1.53% 

LHFG-R 300 336 0.00% 

LOXLEY 57,600 120,962 2.17% 

LPN 641,700 2,695,080 16.72% 

LPN-R 333,700 1,406,186 8.70% 

M 33,600 1,797,600 3.59% 

M-R 62,500 3,343,750 6.68% 

MAJOR 267,500 4,653,760 12.19% 

MAJOR-R 107,700 1,861,200 4.91% 

MBK 23,400 389,690 0.87% 

MBK-R 154,900 2,571,590 5.74% 

MC 30,600 333,230 1.80% 

MC-R 3,600 39,240 0.21% 

MEGA 247,900 11,002,825 7.38% 

MEGA-R 270,900 12,013,925 8.06% 

MINT 2,659,300 87,308,900 10.06% 

MINT-R 1,571,300 51,155,300 5.95% 

MONO 371,600 552,918 2.38% 

MONO-R 13,300 19,684 0.09% 

MORE 375,400 93,850 1.47% 

MTC 1,499,900 47,463,050 7.77% 

MTC-R 1,047,400 33,128,800 5.42% 

MTI 100 11,650 0.67% 

NER 531,900 3,195,210 3.57% 

NETBAY 24,900 611,300 3.71% 

NETBAY-R 3,900 95,550 0.58% 

NEX 86,600 1,234,270 1.10% 

NEX-R 81,100 1,144,510 1.03% 

NOBLE 144,400 706,854 1.73% 

NOBLE-R 44,900 223,602 0.54% 

NRF 123,300 677,320 3.18% 

NRF-R 30,700 167,320 0.79% 

NSL 800 18,000 0.04% 

NSL-R 17,300 381,450 0.88% 

NTV 900 36,675 6.57% 

ONEE 599,300 4,055,970 8.90% 

ONEE-R 98,800 668,170 1.47% 

OR 1,182,400 24,292,220 3.91% 

OR-R 2,566,700 52,583,120 8.49% 

ORI 523,100 6,542,910 3.91% 

ORI-R 168,800 2,134,140 1.26% 

OSP 1,257,000 40,838,500 11.68% 

OSP-R 967,500 31,423,100 8.99% 

PCC 23,700 77,058 0.53% 

PLANB 595,200 5,285,300 2.07% 

PLANB-R 1,411,300 12,518,145 4.90% 

PLAT 132,700 534,922 1.85% 

PR9-R 11,900 238,000 1.29% 

PRI-R 4,100 164,100 0.14% 

PRM 302,900 2,313,475 4.72% 

PSH 44,100 553,030 3.59% 

PSL 343,900 5,080,780 4.03% 

PSL-R 726,700 10,739,520 8.52% 

PTG 645,300 8,896,410 8.07% 

PTG-R 778,600 10,738,930 9.74% 
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หลักทรัพย ปริมาณหุนที่ขายชอรต (หุน) มูลคาการขายชอรต (บาท) %เทียบมูลคาซื้อขายตลาดรวม 

PTL 10,000 182,000 1.09% 

PTL-R 105,000 1,908,570 11.43% 

PTT 8,572,200 262,307,650 16.63% 

PTT-R 418,300 12,763,075 0.81% 

PTTEP 707,800 104,860,750 5.77% 

PTTEP-R 952,300 141,094,950 7.76% 

PTTGC 1,441,200 67,824,100 12.65% 

PTTGC-R 602,600 28,211,975 5.29% 

QH 933,700 2,240,880 2.49% 

QH-R 1,156,100 2,774,640 3.09% 

QTC 16,100 75,670 4.98% 

RABBIT 1,551,900 1,530,897 3.44% 

RABBIT-R 3,083,200 3,016,597 6.83% 

RAM 30,300 1,637,125 3.15% 

RAM-R 23,700 1,278,100 2.46% 

RATCH 739,400 28,790,975 10.75% 

RATCH-R 631,900 24,599,975 9.19% 

RBF 54,000 700,280 2.03% 

RBF-R 212,900 2,747,640 8.01% 

RCL 557,000 17,681,550 4.47% 

RCL-R 2,557,600 80,989,525 20.53% 

RJH 38,800 1,115,375 9.17% 

RJH-R 800 22,800 0.19% 

ROJNA 110,900 700,605 2.02% 

RS 101,700 1,534,730 4.25% 

S 566,200 1,018,162 8.28% 

S-R 426,600 761,849 6.24% 

SABINA 21,200 537,100 1.71% 

SABUY 1,864,500 21,877,840 7.68% 

SABUY-R 200,100 2,341,180 0.82% 

SAK 50,400 317,180 2.94% 

SAK-R 73,700 465,315 4.30% 

SAMART 50,000 249,103 1.29% 

SAMART-R 350,300 1,738,718 9.06% 

SAPPE 3,300 188,125 0.47% 

SAPPE-R 3,500 199,525 0.49% 

SAT 32,300 610,130 1.31% 

SAT-R 71,000 1,343,270 2.88% 

SAWAD 1,078,900 55,021,400 9.16% 

SAWAD-R 487,200 24,731,700 4.14% 

SC 171,700 770,960 0.99% 

SC-R 173,300 776,120 1.00% 

SCB 1,099,100 111,332,350 4.27% 

SCB-R 1,328,900 133,818,900 5.17% 

SCC 112,900 37,299,400 5.59% 

SCC-R 142,900 47,184,400 7.07% 

SCCC 28,000 4,032,350 17.04% 

SCCC-R 7,900 1,137,850 4.81% 

SCGP 1,269,900 65,986,675 13.18% 

SCGP-R 683,200 35,378,100 7.09% 

SCN 168,700 334,414 17.87% 

SENA 22,100 76,908 1.58% 

SGP 85,100 836,160 5.63% 

SGP-R 1,700 16,520 0.11% 

SHR 349,100 1,538,250 1.63% 

SINGER 645,400 12,827,920 4.29% 
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หลักทรัพย ปริมาณหุนที่ขายชอรต (หุน) มูลคาการขายชอรต (บาท) %เทียบมูลคาซื้อขายตลาดรวม 

SINGER-R 47,600 955,090 0.32% 

SIRI 14,174,900 25,788,137 4.18% 

SIRI-R 7,810,100 14,268,246 2.31% 

SIS 5,800 143,680 3.58% 

SISB 99,000 2,614,425 3.28% 

SISB-R 51,800 1,353,900 1.71% 

SJWD 72,100 1,399,050 3.20% 

SJWD-R 40,500 785,770 1.80% 

SKR-R 100 975 0.05% 

SKY-R 78,700 2,379,100 1.29% 

SMPC 26,600 325,620 1.28% 

SNC 73,100 995,560 4.17% 

SNC-R 6,400 87,680 0.37% 

SNNP 114,800 2,735,380 3.16% 

SNNP-R 700 16,750 0.02% 

SPA 28,800 297,590 0.94% 

SPALI 581,700 13,094,660 11.33% 

SPALI-R 516,700 11,551,420 10.06% 

SPCG 11,100 161,320 1.21% 

SPCG-R 20,200 294,920 2.21% 

SPRC 973,600 10,489,950 12.82% 

SPRC-R 141,400 1,512,980 1.86% 

SSP 216,800 2,044,435 18.73% 

STA 376,000 8,628,190 7.55% 

STA-R 717,900 16,413,250 14.42% 

STANLY 1,300 233,850 3.56% 

STEC 328,300 4,385,490 7.56% 

STEC-R 180,100 2,419,320 4.15% 

STGT 763,100 7,845,560 9.56% 

STGT-R 28,400 289,680 0.36% 

STPI 177,600 765,742 9.10% 

SUC 700 21,700 0.73% 

SUPER 6,668,000 3,881,897 6.19% 

SUPER-R 5,558,600 3,262,087 5.16% 

SUPEREIF 5,900 52,260 2.94% 

SUSCO 45,800 170,476 0.81% 

SUSCO-R 143,000 533,256 2.52% 

SYNEX 168,700 2,578,010 4.56% 

SYNEX-R 104,400 1,594,630 2.82% 

TASCO 714,200 14,404,540 4.06% 

TCAP 1,614,100 70,343,075 6.98% 

TCAP-R 1,762,200 77,014,600 7.62% 

TEAMG 68,000 645,525 0.82% 

TFG 75,000 397,500 1.72% 

TFG-R 332,800 1,766,260 7.62% 

THANI 638,200 2,393,086 4.06% 

THANI-R 2,231,000 8,366,110 14.19% 

THCOM 258,900 3,719,700 1.13% 

THCOM-R 80,000 1,116,830 0.35% 

THG 24,900 1,730,550 2.69% 

THG-R 147,500 10,251,250 15.92% 

TIDLOR 919,900 22,097,940 6.03% 

TIDLOR-R 433,900 10,354,610 2.84% 

TIPH 44,600 1,999,575 3.63% 

TIPH-R 87,700 3,910,500 7.14% 

TISCO 1,125,300 113,408,500 17.40% 
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ขอมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหลงขอมูลที่นาเชือ่ถือ อยางไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด (มหาชน)ไมสามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกตองของขอมูลเหลานี้ได ไมวาประการใด ๆ บทวิเคราะหในเอกสารนี้ จัดทําขึ้นโดยอางอิง
หลักเกณฑทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห และมิไดเปนการชี้นํา หรือเสนอแนะใหซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ ของผูอาน ไมวาจะเกิดจากการอานบทความในเอกสารนี้หรือไมก็ตาม ลวนเปนผลจากการใช
วิจารณญาณของผูอาน โดยไมมีสวนเกี่ยวของหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ  บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด(มหาชน) ไมวากรณีใด 
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หลักทรัพย ปริมาณหุนที่ขายชอรต (หุน) มูลคาการขายชอรต (บาท) %เทียบมูลคาซื้อขายตลาดรวม 

TISCO-R 526,000 53,015,950 8.13% 

TKC 1,900 43,130 0.36% 

TKC-R 23,700 541,970 4.45% 

TKN 146,400 1,468,255 2.02% 

TKN-R 158,300 1,577,745 2.18% 

TKS 110,100 1,354,230 2.24% 

TKS-R 93,300 1,147,840 1.89% 

TLI 399,100 5,097,150 0.96% 

TLI-R 346,500 4,439,490 0.84% 

TMT 3,500 25,550 1.33% 

TOA 23,700 786,100 2.07% 

TOA-R 44,800 1,482,025 3.91% 

TOP 1,676,300 88,148,700 16.01% 

TOP-R 607,200 32,060,175 5.80% 

TPIPL 854,300 1,362,039 6.40% 

TPIPL-R 12,400 19,740 0.09% 

TPIPP 725,100 2,423,208 14.89% 

TPIPP-R 228,100 762,288 4.69% 

TQM 83,500 2,855,175 4.31% 

TQM-R 9,500 327,750 0.49% 

TRUE 1,930,000 15,409,525 1.67% 

TSE 62,000 151,280 0.57% 

TSTH 113,300 132,636 1.64% 

TTA 310,300 2,433,115 5.65% 

TTA-R 488,300 3,834,720 8.89% 

TTB 102,125,900 139,795,020 27.32% 

TTCL 158,900 696,432 7.12% 

TTCL-R 17,200 75,700 0.77% 

TTW 557,100 4,840,440 13.62% 

TTW-R 397,500 3,433,495 9.72% 

TU 5,481,800 80,408,050 8.84% 

TU-R 616,000 9,007,160 0.99% 

TVO 22,700 621,150 2.73% 

TVO-R 67,300 1,839,725 8.08% 

UBE 133,500 191,107 2.50% 

UNIQ 13,600 58,032 8.46% 

UNIQ-R 8,700 37,212 5.41% 

UTP 33,700 469,360 5.50% 

UTP-R 55,500 768,800 9.05% 

UV 144,300 419,836 6.97% 

UVAN 16,500 122,100 1.33% 

UVAN-R 1,900 13,965 0.15% 

VGI 1,158,400 4,666,550 1.57% 

VGI-R 7,874,000 31,420,950 10.67% 

VIBHA 506,400 1,357,152 11.65% 

VIBHA-R 310,500 832,140 7.14% 

VIH 50,900 421,830 9.69% 

VNG 7,200 34,128 2.48% 

WHA 12,506,200 52,215,804 5.30% 

WHA-R 7,670,100 31,729,092 3.25% 

WHAUP 256,700 998,700 6.13% 

WICE 119,600 1,219,720 3.45% 

WORK 69,200 1,200,770 11.80% 

XO 23,900 293,030 8.58% 

XPG 3,085,000 3,419,489 13.37% 

YGG 15,200 120,080 1.67% 
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ชื่อผูบริหาร ประเภทหลักทรัพย 
วันที่ไดมา /  
จําหนาย 

จํานวน ราคา วิธีการไดมา/หนาย 

BKI นางสาว ลสา โสภณพนิช หุนสามัญ 10/03/2566 500 285.00 ซื้อ 

KKP นาย ฟลปิ เชียง ชอง แทน หุนสามัญ 10/03/2566 76,000 67.00 ซื้อ 

CGD นางสาว เจแอล อัง เคอเจีย่ หุนสามัญ 07/03/2566 2,500,000 0.57 ขาย 

CGD นางสาว เจแอล อัง เคอเจีย่ หุนสามัญ 08/03/2566 2,500,000 0.57 ขาย 

JR นาย จรัญ วิวัฒนเจษฎาวุฒิ หุนสามัญ 10/03/2566 58,000 6.60 ซื้อ 

JDF นาย สุรพล นิติไกรพจน หุนสามัญ 13/03/2566 43,200 2.84 ซื้อ 

SUSCO นาย มงคล สิมะโรจน หุนสามัญ 10/03/2566 200,000 3.78 ซื้อ 

SEAFCO นาย ณรงค ทัศนนิพันธ หุนสามัญ 10/03/2566 30,000 3.64 ซื้อ 

SIMAT นาย บญุเลิศ เอี้ยวพรชยั หุนสามัญ 10/03/2566 200,000 2.27 ซื้อ 

DTCENT นาย สิทธิเดช ไผตระกูลพงศ หุนสามัญ 13/03/2566 2,000 1.80 ซื้อ 

DTCENT นาย สิทธิเดช ไผตระกูลพงศ หุนสามัญ 13/03/2566 2,000 1.79 ซื้อ 

DTCENT นาย สิทธิเดช ไผตระกูลพงศ หุนสามัญ 13/03/2566 3,000 1.78 ซื้อ 

TMILL นาย ประภาส ชุตมิาวรพันธ หุนสามัญ 10/03/2566 289,300 4.01 ซื้อ 

TSTE นาย ประภาส ชุตมิาวรพันธ หุนสามัญ 10/03/2566 87,800 7.75 ซื้อ 

TU นาย เชง นิรุตตินานนท หุนสามัญ 10/03/2566 200,000 14.55 ซื้อ 

TU นาย ธีรพงศ จนัศิร ิ หุนสามัญ 07/03/2566 8,600,000 15.62 ขาย 

NOBLE นาย แฟรงค ฟง คึ่น เหลียง หุนสามัญ 08/03/2566 1,000,000 4.99 ซื้อ 

NOBLE นาย แฟรงค ฟง คึ่น เหลียง หุนสามัญ 09/03/2566 500,000 5.00 ซื้อ 

NOBLE นาย แฟรงค ฟง คึ่น เหลียง หุนสามัญ 10/03/2566 91,500 5.00 ซื้อ 

PG นาย พีรนาถ โชควัฒนา หุนสามัญ 10/03/2566 12,000 8.02 ซื้อ 

EA นาย สมบูรณ อาหุนัย หุนสามัญ 10/03/2566 100,000 76.25 ซื้อ 

MBAX นาย พิสุทธิ เลิศวิไล 
ใบสําคัญแสดง
สิทธิที่จะซือ้หุน 

10/03/2566 30,000 1.45 ขาย 

UTP นาย มงคล มงักรกนก หุนสามัญ 10/03/2566 60,000 14.12 ซื้อ 

WINNER นางสาว กนกพรรณ เกรียงไกรกฤษฎา หุนสามัญ 10/03/2566 6,800,000 - โอน 

WINNER นางสาว กนกพรรณ เกรียงไกรกฤษฎา หุนสามัญ 10/03/2566 6,800,000 - รับโอน 

WINNER นาย สุรภัทร โรจนวิศาส หุนสามัญ 10/03/2566 100,000 2.28 ขาย 

KUN นาง ประวีรัตน เทวอกัษร หุนสามัญ 07/03/2566 30,000 2.20 ซื้อ 

KUN นาง ประวีรัตน เทวอกัษร หุนสามัญ 09/03/2566 22,000 2.16 ซื้อ 

KUN นาง ประวีรัตน เทวอกัษร หุนสามัญ 09/03/2566 53,000 2.18 ซื้อ 

KUN นาง ประวีรัตน เทวอกัษร หุนสามัญ 09/03/2566 80,000 2.20 ซื้อ 

KUN นาง ประวีรัตน เทวอกัษร หุนสามัญ 09/03/2566 120,000 2.22 ซื้อ 

KUN นาย คุณา เทวอักษร หุนสามัญ 07/03/2566 30,000 2.20 ซื้อ 

KUN นาย คุณา เทวอักษร หุนสามัญ 09/03/2566 22,000 2.16 ซื้อ 

KUN นาย คุณา เทวอักษร หุนสามัญ 09/03/2566 53,000 2.18 ซื้อ 

KUN นาย คุณา เทวอักษร หุนสามัญ 09/03/2566 80,000 2.20 ซื้อ 

KUN นาย คุณา เทวอักษร หุนสามัญ 09/03/2566 120,000 2.22 ซื้อ 

SSSC นาย วันชัย คุณานันทกุล หุนสามัญ 03/03/2566 
33,062,400 
Revoked by Reporter 

- รับโอน 

SSSC นาย วันชัย คุณานันทกุล หุนสามัญ 03/03/2566 
8,646,400 
Revoked by Reporter 

2.90 ขาย 

SSSC นาย วันชัย คุณานันทกุล หุนสามัญ 09/03/2566 8,646,400 2.90 ขาย 

SSSC นาย วันชัย คุณานันทกุล หุนสามัญ 09/03/2566 33,062,400 - รับโอน 
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ชื่อผูบริหาร ประเภทหลักทรัพย 
วันที่ไดมา /  
จําหนาย 

จํานวน ราคา วิธีการไดมา/หนาย 

SABUY นาย ชูเกียรติ รุจนพรพจ ี หุนสามัญ 10/03/2566 3,500,000 11.90 ซื้อ 

SABUY นาย ชูเกียรติ รุจนพรพจ ี
ใบสําคญัแสดง
สิทธิที่จะซือ้หุน 

10/03/2566 145,600 5.25 ซื้อ 

SABUY นาย ชูเกียรติ รุจนพรพจ ี
ใบสําคัญแสดง
สิทธิที่จะซือ้หุน 

10/03/2566 9,145,600 5.23 ขาย 

SABUY นาย ชูเกียรติ รุจนพรพจ ี
ใบสําคัญแสดง
สิทธิที่จะซือ้หุน 

10/03/2566 1,700,000 5.40 ขาย 

SABUY นาย ชูเกียรติ รุจนพรพจ ี หุนสามัญ 10/03/2566 2,300,000 11.87 ซื้อ 

SABUY นาย ชูเกียรติ รุจนพรพจ ี
ใบสําคัญแสดง
สิทธิที่จะซือ้หุน 

10/03/2566 5,200,000 5.40 ขาย 

SABUY นาย ประสิทธิ์ เหลาเกษมสุขวงศ หุนสามัญ 08/03/2566 25,000 11.70 ขาย 

SABUY นาย ประสิทธิ์ เหลาเกษมสุขวงศ หุนสามัญ 09/03/2566 25,000 12.10 ขาย 

SABUY นาย ศรัณย สภุัคศรัณย หุนสามัญ 09/03/2566 450,000 12.26 ขาย 

SABUY นาย ศรัณย สภุัคศรัณย หุนสามัญ 09/03/2566 400,000 12.05 ซื้อ 

SABUY นาย ศรัณย สภุัคศรัณย 
ใบสําคัญแสดง
สิทธิที่จะซือ้หุน 

09/03/2566 50,000 5.35 ซื้อ 

SABUY นาย ศรัณย สภุัคศรัณย หุนสามัญ 10/03/2566 150,000 11.80 ขาย 

SABUY นาย ศรัณย สภุัคศรัณย 
ใบสําคัญแสดง
สิทธิที่จะซือ้หุน 

10/03/2566 100,000 5.20 ซื้อ 

SABUY นาย ศรัณย สภุัคศรัณย 
ใบสําคัญแสดง
สิทธิที่จะซือ้หุน 

13/03/2566 50,000 5.10 ซื้อ 

SABUY นาย ศรัณย สภุัคศรัณย หุนสามัญ 13/03/2566 20,000 11.70 ขาย 

SABUY นาย ศรัณย สภุัคศรัณย 
ใบสําคัญแสดง
สิทธิที่จะซือ้หุน 

13/03/2566 20,000 4.90 ซื้อ 

SALEE นาย เลอพงศ วงศทวพีิพัฒน หุนสามัญ 10/03/2566 20,000,000 0.46 โอน 

SIRI นาย ศุภนิจ จัยวัฒน หุนสามัญ 09/03/2566 100,000 1.85 ซื้อ 

EKH นาย สุทธิพงศ ต้ังสจัจะพจน หุนสามัญ 10/03/2566 20,000 8.25 ซื้อ 

AAI รอยเอก สุทธินันท หัตถวงษ หุนสามัญ 13/03/2566 200,000 6.50 ซื้อ 

NFC นาย วีรกร อองสกุล หุนสามัญ 08/03/2566 2,000 5.05 ซื้อ 

NFC นาย วีรกร อองสกุล หุนสามัญ 10/03/2566 2,000 5.05 ซื้อ 

AP นาง ปดาพร จามกีร หุนสามัญ 07/03/2566 900 12.35 ขาย 

ADB นาย เหวย-ไค หวัง หุนสามัญ 10/03/2566 1,100,000 1.38 ขาย 

HFT นาย จื้อ-เจอ เยน หุนสามัญ 13/03/2566 7,700 5.20 ซื้อ 
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หลกัทรัพย 

ชื่อผูไดมา/จําหนาย วิธีการ 
ประเภท 

หลักทรัพย 1 

% กอน 

ไดมา/ 

จําหนาย 

% 
ไดมา/ 

จําหนาย 

% หลัง 

ไดมา/ 

จําหนาย 

วันที่ไดมา/ 

จําหนาย 

% กอน 

ไดมา/ 

จําหนาย 

(กลุม)2 

% 
ไดมา/ 

จําหนาย 

(กลุม)2 

% หลัง 

ไดมา/ 

จําหนาย 

(กลุม)2 

GIFT 
นาย เชษฐ เชษฐโชติศกัดิ,์ นาย สุรชัย เชษฐ
โชติศกัดิ,์ นาย โชติ เชษฐโชติศกัดิ,์ บริษัท 
เชษฐโชต ิโฮลดิง้ส จํากัด 

เริ่มตน 
Concert 
Party 

หุน 62.4513 0 62.4513 08/03/2566 62.4513 0 62.4513 

GIFT 
นาย โชต ิเชษฐโชติศกัดิ,์ นาย สุรชัย เชษฐ
โชติศกัดิ,์ นาย เชษฐ เชษฐโชติศักดิ,์ บริษัท 
เชษฐโชต ิโฮลดิ้งส จํากัด 

เริ่มตน 
Concert 
Party 

หุน 62.4513 0 62.4513 08/03/2566 62.4513 0 62.4513 

GIFT นาย โชต ิเชษฐโชติศกัดิ ์ จําหนาย หุน 6.0457 5.4411 0.6045 08/03/2566 62.4513 5.4411 57.0102 

GIFT 
นาย สุรชัย เชษฐโชติศักดิ์, บริษัท เชษฐโชติ 
โฮลด้ิงส จํากัด, นาย เชษฐ เชษฐโชติศักดิ์, 
นาย โชต ิเชษฐโชติศกัดิ ์

เริ่มตน 
Concert 
Party 

หุน 62.4513 0 62.4513 08/03/2566 62.4513 0 62.4513 

DOD บริษัท ซ.ีท.ี เวนเจอร จํากัด ไดมา หุน 0 7.317 7.317 07/03/2566 0 7.317 7.317 

READY นาย ทวีรัช ปรงุพฒันสกุล ไดมา หุน 14.9 1.8 16.7 03/03/2566 14.9 1.8 16.7 
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MARCH  2023 

Monday Tuesday Wednesday Thursday Friday 

13 14 15 16 17 

XD 

ZEN  (0.16 บาท) 
WINNER  (0.07 บาท) 
WARRIX  (0.19 บาท) 
UOBKH  (0.09 บาท) 
TQM  (0.50 บาท) 
TNR  (0.30 บาท) 
TMD  (1.60 บาท) 
TKS  (0.30 บาท) 
TIPH  (0.75 บาท) 
TEGH  (0.26 บาท) 
TEAMG  (5 : 1 หุน) 
TEAMG  (0.01111111111 บาท) 
SNP  (0.70 บาท) 
SKN  (0.36 บาท) 
SGP  (0.20 บาท) 
SAMTEL  (0.15 บาท) 
RPH  (0.15 บาท) 
PTC  (0.082 บาท) 
HANA  (0.50 บาท) 
ECL  (0.05 บาท) 
ECF  (0.011 บาท) 
DITTO  (5 : 1 หุน) 
DITTO  (- ) 
DCON  (0.012 บาท) 
CK  (0.10 บาท) 
BM  (0.10 บาท) 
BJCHI  (0.12 บาท) 
BH-P  (2.35 บาท) 
BH  (2.35 บาท) 
AIMIRT  (0.223 บาท) 
AIMCG  (0.14 บาท) 
AI  (0.20 บาท) 
 
Shares 
TRU 240,480  Shares 
IRCP 4,314,994 Shares 

 

XD 

TPP  (0.50 บาท) 
TNP  (0.045 บาท) 
THE  (0.10 บาท) 
TGE  (0.0025 บาท) 
STECH  (0.026 บาท) 
SPG  (0.80 บาท) 
SPCG  (0.60 บาท) 
SANKO  (0.021 บาท) 
SA  (0.05 บาท) 
PMTA  (0.30 บาท) 
M-CHAI  (8.00 บาท) 
IRCP  (0.025 บาท) 
FORTH  (0.37 บาท) 
EGCO  (3.25 บาท) 
DPAINT  (0.162 บาท) 
BTG  (1.00 บาท) 
BIG  (0.02 บาท) 
BGRIM  (0.035 บาท) 
AMARIN  (0.29 บาท) 
AIRA  (0.011 บาท) 
AH  (0.96 บาท) 
AGE  (10 : 1 หุน) 
AGE  (0.2256 บาท) 
 
Shares 
AWC 1,572,600  Shares 
 

XD 

TVI  (0.29 บาท) 
SEAOIL  (15 : 1 หุน) 
SEAOIL  (0.0074074075 บาท) 
PEACE  (0.25 บาท) 
PDG  (0.05 บาท) 
MASTER  (0.30 บาท) 
LALIN  (0.335 บาท) 
KOOL  (0.01 บาท) 
KBS  (0.50 บาท) 
JCT  (4.00 บาท) 
CWT  (0.0535 บาท) 
 
NEWLISTED 
PRTR 600,000,000  Units 

 

XD 

VNG  (0.10 บาท) 
TQR  (0.25 บาท) 
SSTRT  (0.20 บาท) 
SIRI  (0.11 บาท) 
RCL  (3.00 บาท) 
PRIN  (0.097 บาท) 
FSS  (0.07 บาท) 
CAZ  (0.20 บาท) 
BROOK  (0.0075 บาท) 
ASIMAR  (0.04 บาท) 

XD 

UBE  (0.04 บาท) 
THG  (0.60 บาท) 
TAKUNI  (0.03 บาท) 
RATCH  (0.80 บาท) 
PYLON  (0.15 บาท) 
PRG  (0.30 บาท) 
NTV  (1.13 บาท) 
MCS  (0.20 บาท) 
MBK  (0.40 บาท) 
CCET  (12 : 1 หุน) 
CCET  (0.0094 บาท) 

20 21 22 23 24 

XD 

WINMED  (0.0569 บาท) 
PATO  (0.41 บาท) 
LANNA  (1.55 บาท) 
KCE  (0.60 บาท) 
KCAR  (0.30 บาท) 

XD 

TTA  (0.22 บาท) 
PROSPECT  (0.22 บาท) 
ADD  (0.06 บาท) 

XD 

CMAN (0.04 บาท) 

 

XD 

TSTE  (0.14 บาท) 
TMILL  (0.13 บาท) 
CMR  (0.066 บาท) 

 

XD – Excluding Dividend XD(ST) – Excluding Stock Dividend XM – Exclude meetings XN – Ex-Capital Return XI – Excluding Interest 
XP – Excluding Principal XR – Excluding Right XW – Excluding Warrant XS – Excluding Short-term Warrant XA – Excluding All 
XE  -  Excluding Exercise *ND – No Dividend Payment PD – Payment Date XT – Excluding TSR ; @ - price per share / price per unit / 
XD – Excluding Dividend XD(ST) – Excluding Stock Dividend XM – Exclude meetings XN – Ex-Capital Return XI – Excluding Interest 
XP – Excluding Principal XR – Excluding Right XW – Excluding Warrant XS – Excluding Short-term Warrant XA – Excluding All 
XE  -  Excluding Exercise *ND – No Dividend Payment PD – Payment Date XT – Excluding TSR ; @ - price per share / price per unit / 



 

 

13 10 9 8 7 13 10 9 8 7

1 AOT 307.2 26.6 -6.4 50.0 142.3 KBANK -1,253.2 -544.8 -327.7 -1,105.3 -122.4 CPALL 1,036.39 KBANK (3,298.11) CPALL 594.0 KBANK -948.5

2 CPALL 235.6 86.5 44.5 -75.6 55.2 SCB -615.9 -174.4 91.8 -41.9 18.2 MAKRO 975.25 CPN (1,435.89) MAKRO 410.1 KKP -263.2

3 PTTEP 207.1 159.0 356.2 -41.2 53.6 DELTA -564.5 -109.2 -232.3 -195.6 98.9 TASCO 773.27 PTT (1,239.63) BDMS 311.5 PTT -171.0

4 MAKRO 192.4 89.3 158.6 61.7 116.0 CPN -339.1 -204.7 -277.2 -236.2 -116.4 JMART 491.40 DELTA (1,056.78) BBL 264.0 BH -135.7

5 JMART 176.8 50.2 129.4 53.6 -1.2 BBL -296.1 -148.3 202.1 -134.2 -50.7 TRUE 471.24 HMPRO (895.12) SCC 216.5 OR -107.3

6 TASCO 92.7 156.5 49.0 96.5 120.5 PTT -241.1 -144.7 -372.9 -185.2 -46.7 PTTEP 431.76 SCB (721.41) MINT 191.1 IRPC -101.9

7 GLOBAL 88.1 33.9 35.5 19.4 48.1 MINT -241.0 -42.5 20.2 -102.7 -52.3 SCC 356.09 EA (675.61) JMART 178.3 BEM -101.1

8 BTS 69.5 -79.0 21.3 -55.4 -20.3 SCC -175.1 -48.4 -165.1 -12.8 187.3 BDMS 345.49 TISCO (577.67) TASCO 165.5 BAM -99.5

9 ADVANC 60.3 151.1 452.0 -290.3 17.2 KTB -156.8 -91.2 -18.7 -149.0 -18.6 SAWAD 326.56 PTTGC (576.28) TRUEE 162.6 CPF -98.2

10 KCE 57.0 -11.6 68.4 -56.2 -95.9 TISCO -138.0 -117.8 -63.3 -19.5 -75.3 WHA 326.16 TOP (533.40) HANA 119.0 ESSO -94.4

11 GUNKUL 53.0 -97.8 -16.3 16.8 44.4 RCL -129.2 20.8 5.8 4.9 2.8 JMT 317.97 BEM (491.09) TTB 102.5 BANPU -91.3

12 SINGER 43.9 4.4 -0.3 -1.3 -0.4 HMPRO -129.2 -38.5 -245.5 -121.6 -204.8 AMATA 317.32 GULF (488.88) SAWAD 88.7 BLA -84.8

13 THCOM 39.6 3.3 3.7 -4.1 12.5 TCAP -128.4 -4.1 12.8 -8.3 -5.8 ITC 296.49 KTB (470.54) ADVANC 85.1 BCP -77.3

14 SUPER 20.2 2.4 9.2 0.4 0.8 TOP -124.1 -31.3 -141.5 -55.8 -123.1 COM7 260.36 BGRIM (461.00) CENTEL 81.9 PTTEP -74.2

15 FORTH 19.6 -2.6 -5.0 -9.6 -2.1 SIRI -106.6 43.7 -244.9 54.6 79.4 GLOBAL 214.02 CRC (454.86) ITC 81.7 GULF -70.2

16 RAM 17.2 13.5 0.6 0.8 0.7 INTUCH -67.4 -40.0 166.3 -141.2 13.1 TTB 178.57 KKP (404.49) WHA 72.0 EA -70.1

17 SCCC 16.8 -1.8 -4.6 -2.8 -1.5 LH -57.7 9.0 4.6 -42.1 -5.8 TLI 158.06 BCP (328.34) SKY 59.2 PTTGC -69.2

18 BLA 16.6 -23.3 -22.7 -84.7 -36.1 BANPU -51.1 -33.3 -271.1 237.1 80.0 PSL 154.21 OR (313.29) IVL 55.0 CPN -64.4

19 PSL 15.0 40.4 44.5 32.2 -12.8 EGCO -50.2 4.0 -30.9 -35.3 -4.5 PLANB 121.47 EGCO (313.21) SNNP 54.5 AOT -60.6

20 MCS 10.7 3.8 -0.3 -0.1 0.4 IVL -49.3 -25.1 75.6 53.0 -3.4 ORI 114.15 BLA (268.97) CBG 54.0 TIDLOR -56.6

 % % of % of 

 Turn.  paidup paidup

1 24CS 6.43 1 24CS 6.11       #N/A

2 3K-BAT 3.85 2 2S 1.44       0.69         

3 7UP 5.54 3 3K-BAT 0.06       #N/A

4 A5 14.67 4 7UP 1.43       0.98         

5 AAI 6.50 5 A 0.00       0.01         

6 AAV 17.90 6 A5 1.40       0.07         

7 ABM 1.83 7 AAI 0.76       #N/A

8 ABM-W1 13.54 8 AAV 5.47       7.30         

9 ACC 3.05 9 ABM 1.33       1.09         

10 ACE 16.25 10 ABM-W1 1.97       #N/A

11 ACG 14.32 11 ACAP 0.58       0.39         

12 ADB 26.32 12 ACC 1.25       0.32         

13 ADD 7.22 13 ACE 1.86       0.38         

14 ADVANC 31.29 14 ACG 0.23       0.04         

15 AEONTS 13.88 15 ADB 6.89       5.20         

16 AF 0.06 16 ADD 1.34       #N/A

17 AGE 15.86 17 ADVANC 7.42       8.13         

18 AH 27.58 18 AEONTS 7.79       4.56         

19 AHC 1.32 19 AF 0.18       0.01         

20 AI 0.16 20 AFC 0.41       0.04         

Source : SET.OR.TH

ขอมูลในเอกสารฉบับน้ี รวบรวมมาจากแหลงขอมูลที่นาเชื่อถือ อยางไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด (มหาชน)  ไมสามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกตองของขอมูลเหลาน้ีได ไมวาประการใด ๆ บทวิเคราะหในเอกสารนี้ จัดทําขึ้นโดยอางอิงหลักเกณฑทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห และมิไดเปนการชี้นํา ห

รือเสนอแนะใหซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพยใด ๆ ของผูอาน ไมวาจะเกิดจากการอานบทความในเอกสารนี้หรือไมก็ตาม ลวนเปนผลจากการใชวิจารณญาณของผูอาน โดยไมมีสวนเกี่ยวของหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ  บริษัทหลักทรัพย คิงสฟอรด จํากัด(มหาชน) ไมวากรณีใด
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1,223,467                    406,411,160                  2,372,165                       

16,792,639                      4,306,304                    1,343,055,623               
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49,999,917                   

5,318,929                       3,268,124                    

984,229                          #N/A

2,125,000,000               

12,164,285,713             

16,066,110                      #N/A

665,192,794                    353,926,265                 

16,938,887                      800,664                       

377,200                    
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4,351,100                      12,937,500                

1,803,822 -446,978

7,500 7,500

17,288,600 -8,586,400 1,209,384,615               
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544,200 -210,200

25,700                          -                          25,700 25,700

167,000                        

5,143,071,814               

687,200

980,000,000                  

78,400,000                   

73,532,011                      

62,400                        8,100                             

-414,800 29,743,119                  22,400                          437,200                    459,600

3,092,210                    -100

46,356                            #N/A

7,900,214                       100                          100

2,190,200                      1,503,000                 3,693,200

NetBuy Sell Total

549,995,954                  

108,500                        163,500                    26,252,329                      #N/A272,000 -55,000

-                               

430,000,000                  

14-Mar-23 14-Mar-23

Net Buy Net Sell Net Buy Net Sell

03 ม.ค.-13 มี.ค. 66มีนาคม  2566

(Last)

NVDR Shrs. Paid up Capital

Most Active Values (Btmn) 

มี.ค.-66 มี.ค.-66

Total Volume Shares NVDR Shrs.

Top 20 Net Buying Value (B m) Top 20 Net Selling Value (B m) Month to Date Year to Date

NVDR Update วันอังคารที ่14 มีนาคม 2566



 
 

 

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลท่ีน่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใดๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารน้ี จัดทำขึ้นโดยอ้างอิง
หลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชี้นำ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้
วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องหรือพันธะผูกพันใดๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 

Disclaimer 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
คำแนะนำการลงทุน และความหมายของคำแนะนำการลงทุน 
Stock Rating หมายถึงการให้น้ำหนักการลงทุนของบริษัท แบ่งเป็น 3 ระดับ 

Buy หมายถึง ราคาพื้นฐานสูงกว่าราคาตลาด 15% หรือมากกว่า 

Hold หมายถึงราคาพื้นฐานสูงกว่าราคาตลาดไม่เกิน 15% หรือต่ำกว่าราคาตลาดไม่เกิน 15 % 

Sell หมายถึง ราคาพ้ืนฐานต่ำกว่าราคาตลาด 15% หรือมากกว่า 

 

เอกสารฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์คิงส์ฟอร์ด จำกัด (มหาชน)ข้อมูลที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้จัดทำโดยอาศัยข้อมูลที่จัดหามาจากแหล่งที่เชื่อหรือควรเชื่อว่ามี

ความน่าเชื่อถือ และ/หรือถูกต้อง อย่างไรก็ตามบริษัทไม่ยืนยัน และไม่รับรองถึงความครบถ้วนสมบูรณ์หรือถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว และไม่ได้ประกันราคาหรือผลตอบแทน

ของหลักทรัพย์ที่ปรากฏข้างต้น แม้ว่าข้อมูลดังกล่าวจะปรากฏข้อความที่อาจเป็นหรืออาจตีความว่าเป็นเช่นนั้นได้ บริษัทจึงไม่รับผิดชอบต่อการนำเอาข้อมูล ข้อความ 

ความเห็น และหรือบทสรุปที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้ไปใช้ไม่ว่ากรณีใดๆ ข้อมูลและความเห็นท่ีปรากฏอยู่ในเอกสารฉบับนี้มิได้ประสงค์จะชี้ชวน เสนอแนะ หรือจูงใจให้ลงทุน

ใน หรือ ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ที่ปรากฏในเอกสารฉบับน้ีและข้อมูลมีการแก้ไขเพิ่มเติมเปล่ียนแปลงโดยมิต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า ผู้ลงทุนควรใช้ดุลยพินิจอย่างรอบครบใน

การลงทุนในหรือซื้อหรือขายหลักทรัพย์ บริษัทสงวนลิขสิทธิ์ในข้อมูลท่ีปรากฏในเอกสารนี้ ห้ามมิให้ผู้ใดใช้ประโยชน์ ทำซ้ำ ดัดแปลง นำออกแสดง ทำให้ปรากฏหรือเผยแพร่

ต่อสาธารณชน ไม่ว่าด้วยประการใดๆ ซึ่งข้อมูลในเอกสารน้ีไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน เว้นแต่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากบริษัทเป็นการล่วงหน้า การกล่าว คัด หรืออ้างอิง 

ข้อมูลบางส่วนตามสมควรในเอกสารน้ี ไม่ว่าในบทความ บทวิเคราะห์ บทวิจัย หรือในเอกสาร หรือการสื่อสารอื่นใดจะต้องกระทำโดยถูกต้อง และไม่เป็นการก่อให้เกิดการ

เข้าใจผิดหรือความเสียหายแก่บริษัท ต้องรับรู้ถึงความเป็นเจ้าของลิขสิทธิ์ในข้อมูลบริษัท และต้องอ้างอิงถึงเอกสารฉบับนี้ และวันที่ในเอกสารฉบับน้ีของบริษัทโดยชัดแจ้ง 

การลงทุนในหรือซื้อหรือขายหลักทรัพย์ย่อมมีความเสี่ยง ท่านควรทำความเข้าใจอย่างถ่องแท้ต่อลักษณะของหลักทรัพย์แต่ละประเภทและควรศึกษาข้อมูลของบริษัทที่ออก

หลักทรพัย์และข้อมูลอื่นใดท่ีเกี่ยวข้องก่อนการตัดสินใจลงทุนในหรือซื้อหรือขายหลักทรัพย์ 
 



 
 

 

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลท่ีน่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใดๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารน้ี จัดทำขึ้นโดยอ้างอิง
หลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชี้นำ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้
วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องหรือพันธะผูกพันใดๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 

Disclaimer 
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A A V A YUD C F R ESH DR T G LO BA L JW D M C O TO Q -C O N SEA O IL ST EC TK TVDH

A DVA NC BA F S C GH DTA C G P I K M C O T PA P Q H SE -E D STGT TKN TVI
A F BA M C HEW A DU S IT G PSC KBA NK M ETC O PC SGH Q TC SELIC ST I T KS TVO

A H BA NP U C HO EA GR A MM Y KC E M F EC PDG R A TC H SENA SUN TKT TW PC
A IR A BA Y C IM BT EA STW GU LF KE X M IN T PD J R BF SENA J SU S C O TM ILL U

A J BBIK C K EC F GUNKU L KG I M O NO PG R S SG F SU THA TMT UA C
A KP BBL C K P EC L HA NA KKP M O O NG PHO L S SHR SV I TNDT UB IS

A KR BC P CM EE HA R N KS L M SC P LA NB S& J S IC T SYMC TN IT Y UP O IC
A LLA BC PG C NT EGC O HENG KTB M ST P LA N ET SA A M S IR I SY N TEC TO A UV

A LT BDMS C O LO R EPG HM PR O KTC M TC P LA T SA BIN A S IS TA C C TO P VC O M
A M A BEM CO M 7 ETC IC C LA LIN M VP PO R T SA M A R T S ITHA I TA S C O * T PBI VG I

A M A R IN BEYO ND C O M A N ETE IC H I LA NNA NC L PPS SA M TEL SM PC TC A P TQ M VIH
A M A TA BGC C O TTO F N III LH F G N E P PR 9 SA T SNC TE A MG TR C W A C O A L

A M A TA V BGR IM C P A LL F N S ILIN K LIT N E R PR EB SC SO N IC TF MA M A TR UE * W A VE
A NA N B IZ C P F F P I ILM LO X LEY N K I PR G SC B SO R KO N THA NA T SC W HA
A O T BKI C P I F PT IND LPN NO BLE PR M SC C SPA LI THA N I T SR W HA U P
A P BO L C P N F SM A R T IN TU C H LR H NS I P SH SC C C SP I THC O M TSTE W IC E

A PU R E BPP C R C F VC IP LST NVD PSL SC G SPR C THG * T STH W INN E R
A R IP BR R C S S GC IR C M A C O NY T PTG SC G P SPV I TH IP T TA XPG

A SP BTS DDD GEL IR PC M A JO R O ISH I PTT SC M SSC THR E TTB ZEN
A SW BTW DE LTA G F PT ITEL M A KR O O R PTTEP SC N SSS C THR E L T TC L

A U C T BW G DEMC O GGC IVL M A LE E O R I PTTGC SDC SST TIPC O TTW
A W C C E NTEL DO HO ME G LA ND JT S M BK O SP PYLO N SEA F C O STA TISC O TU  

 
2 S A S E F A BYD DITT O H T C KIS S M K P B Q LT S F T S T A NLY TM I U M I

7 U P A S IA C BG DM T HUM A N KK M O D ER N * P IC O R C L S G P S T C TN L U O B KH

A BIC O A S IA N C EN DO D H Y DR O KO O L M TI P IMO R IC H Y S IA M ST P I TN P U P

A BM A S IM A R C H A R A N DP A IN T IC N KT IS N BC P IN R J H S IN G ER SU C TN R U P F
A C E A S K C H A Y O DV 8 IF S KU MW EL N C A P P J W R O J N A S KE S VO A TO G U TP

A C G A SN C HG EA SO N IIG KU N N C H P L R P C S KN SV T TP A VIBH A

A D B A TP 3 0 C HO TI E F O R L IM H KW C NDR P LE R T S KR SW C TP A C VL

A DD B C HO W ER W IN ET KW M N ETB A Y PM R W I S KY S Y N EX TP C S VPO

A EO N TS BA C I E S SO IN G R S L& E N EX PM TA S 1 1 S LP TA E TP IP L VR A N D A

A G E BC C IG E S TA R IN S E T LD C N IN E P P P S A S MA R T TA K UN I TP IP P W G E

A H C BC H C IT Y F E IN SU R E LEO N A T IO N P P PM SA BU Y S MD TC C TP LA S W IIK

A IE BE 8 C IV IL F LO YD IR C P LH N N C L P R A P A T SA K S M IT TC M C TP S W IN

A IT BEC C MC F O R T H IT LH K N O VA PR EC H A SA LE E S M T TF G TQ R W INM ED

A LUC O N SC A P C P L F S S ITD M N P K P R IM E SA MC O S N NP TF I TR ITN W O R K

A M A NA H BH C PW F TE J M A TC H N R F P R IN SA N KO S N P TF M TR T W P
A M R BIG C R A N E GB X J A S M BA X N TV P R IN C SA P P E S O TG H TR U XO

A P C O BJ C C R D GC A P J C K M EG A N U SA P R O EN SA W A D S P A T ID LO R TR V YU A SA

A P C S BJ C H I C S C GE N C O J C KH M ETA NW R PR O S SC I S P C T IG ER TS E Z IG A

A Q U A BLA C S P G J S J M T M F C O C C PR O UD SC P S P C G T IP H TVT

A R IN BR C V GT B J R M G T O G C P SG S E S R T ITLE TW P

A R R O W BR I C W T GY T K BS M IC R O O N EE P S TC S EC U R E S R IC H A TM U BE
A S BR O O K D C C HE M P K C A R M ILL P A C O P T S F LE X S S F TM C U EC

A SA P BSM DHO U SE HP T K IA T M ITS IB P A TO P TC S F P S S P TM D U KEM  

 
A B52 CCP D GLOCON JMART MATI NC PPM SISB SVH TNH UNIQ

A5 BEAUTY CGD DCON GLORY JSP M-CHAI NEWS PRAKIT SK PTECH TNPC UPA

AI BGT CMAN EKH GREEN JUBILE MCS NFC PTL SOLAR TC TOPP UREKA

ALL BLAND CMO EMC GSC KASET MDX NSL RAM SPACK TCCC TPCH VARO

ALPHAX BM CMR EP HL KCM MENA NV ROCK SPG TCJ TPOLY W

AMC BROCK CPANEL EVER HTECH KWI MJD PAF RP SQ TEAM TRUBB WFX

APP BSBM CPT F&D IHL KYE MORE PEACE RPH STARK THE TTI WPH

AQ BTNC CSR FMT INOX LEE MPIC PF RSP STECH THMUI TYCN YGG

AU CAZ CTW GIFT JAK LPH MUD PK SIMAT SUPER TKC UMS  

 
การเปิดเผยผลการสำรวจของสมาคมส่งเสรมิสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในเรื่องการกำกับดูแลกิจการ (Corporate Governance) นี้เป็นการดำเนินการตามนโยบาย
ของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยการสำรวจของ IOD เป็นการสำรวจและประเมินจากข้อมูลของบรษิัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์
แห่งประเทศไทยและตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ ที่มีการเปิดเผยต่อสาธารณะและเป็นข้อมูลท่ีผู้ลงทุนท่ัวไปสามารถเข้าถึงได้ ดังนั้นผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอใน
มุมมองของบุคคลภายนอกโดยไม่ได้เป็นการประเมินการปฏิบัติและมิได้มีการใช้ข้อมูลภายในในการประเมิน อนึ่ง ผลการสำรวจดังกล่าว เป็นผลการสำรวจ ณ วันที่ปรากฎใน
รายงานการกำกับดูและกิจการบริษัทจดทะเบียนไทยเท่านั้น ดังนั้นผลการสำรวจจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว ทั้งนี้บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด (มหาชน)
มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความถูกต้องของผลการสำรวจดังกล่าวแต่อย่างใด 



 
 

 

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลท่ีน่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใดๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารน้ี จัดทำขึ้นโดยอ้างอิง
หลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชี้นำ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้
วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องหรือพันธะผูกพันใดๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 

Disclaimer 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anti- Corruption Progress Indicator 2022 
 

บริษัทจดทะเบียนที่ได้ประกาศเจตนารมณ์เข้าร่วม CAC 
7UP AMATA BKD CI EP FSMART JKN KWG NOBLE SAAM SINGER SUPER TRITN ZIGA
ABICO AMATAV BM COTTO ERW GPI JMART LDC NOK SAPPE SKR SYNEX TTA
AF ANAN BROCK DDD ESTAR ILINK JMT MAJOR PK SCI SPALI THAI UPF
ALT APURE BUI EA ETE IRC JSP META PLE SE SSP TKS UV
AMARIN B52 CHO EFORL EVER J JTS NCL ROJNA SHANG STANLY TOPP WIN  
บริษัทจดทะเบียนที่ได้ได้รับการรับรองCAC 

2S BCP CIG EGCO HTC KTC MOONG PCSGH PSL SCC SPRC THIP TRU WHA
ADVANC BCPG CIMBT FE ICC KWC MPG PDG PSTC SCCC SRICHA THRE TRUE WHAUP
AI BGC CM FNS ICHI L&E MSC PDI PT SCG SSF THREL TSC WICE
AIE BGRIM CMC FPI IFS LANNA MTC PDJ PTG SCN SSSC TIP TSTH WIIK
AIRA BJCHI COL FPT INET LHFG MTI PE PTT SEAOIL SST TIPCO TTCL XO
AKP BKI COM7 FSS INSURE LHK NBC PG PTTEP SE-ED STA TISCO TU ZEN
AMA BLA CPALL FTE INTUCH LPN NEP PHOL PTTGC SELIC SUSCO TKT TVD
AMANAH BPP CPF GBX IRPC LRH NINE PL PYLON SENA SVI TMB TVI
AP BROOK CPI GC ITEL M NKI PLANB Q-CON SGP SYNTEC TMD TVO
AQUA BRR CPN GCAP IVL MAKRO NMG PLANET QH SIRI TAE TMILL TWPC
ARROW BSBM CSC GEL K MALEE NNCL PLAT QLT SITHAI TAKUNI TMT U
ASK BTS DCC GFPT KASET MBAX NSI PM QTC SMIT TASCO TNITY UBIS
ASP BWG DELTA GGC KBANK MBK NWR PPP RATCH SMK TBSP TNL UEC
AYUD CEN DEMCO GJS KBS MBKET OCC PPPM RML SMPC TCAP TNP UKEM
B CENTEL DIMET GPSC KCAR MC OCEAN PPS RWI SNC TCMC TNR UOBKH
BAFS CFRESH DRT GSTEEL KCE MCOT OGC PREB S&J SNP TFG TOG UWC
BANPU CGH DTAC GUNKUL KGI MFC ORI PRG SABINA SORKON TFI TOP VGI
BAY CHEWA DTC HANA KKP MFEC PAP PRINC SAT SPACK TFMAMA TPA VIH
BBL CHOTI EASTW HARN KSL MINT PATO PRM SC SPC THANI TPCORP VNT
BCH CHOW ECL HMPRO KTB MONO PB PSH SCB SPI THCOM TPP WACOAL  
 
 

คำชี้แจง ข้อมูลบริษัทท่ีเข้าร่วมโครงการแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านทจุริต (Thai CAC) ของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย มี 2 กลุ่ม คือ 

 - ได้ประกาศเจตนารมณ์เข้าร่วม CAC 
 - ได้รับการรับรอง CAC 

การเปิดเผยผลการประเมินดัชนีชี้วัดความคืบหน้าการป้องกันการมีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตคอรัปชั่น (Anti-corruption Progress Indicators) ของบริษัทจดทะเบียนใน
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยซึ่งจัดทำโดยสถาบันไทยพัฒน์นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายและตามแผนพัฒนาความยั่งยืนสำหรับบริษัทจดทะเบียนของสำนักงาน

คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยผลการประเมินดังกล่าวของสถาบันไทยพัฒน์ อาศัยข้อมูลท่ีได้รับจากบริษัทจดทะเบียนตามที่บริษัทจดทะเบียนได้
ระบุในแบบแสดงข้อมูลเพื่อการประเมิน Anti-corruption ซึ่งได้อ้างอิงข้อมูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี (แบบ 56-1) รายงานประจำปี (แบบ 56-2) หรือใน

บุคคลภายนอก โดยมิได้เป็นการประเมินการปฏิบัติของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมิได้ใช้ข้อมูลภายใจเพื่อการประเมินเน่ืองจากผลการ
ประเมินดังกล่าวเป็นเพียงผลการประเมิน ณ วันท่ีปรากฏในผลการประเมินเท่านั่น ดังนั้นผลการประเมินจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้อง

มีการเปล่ียนแปลง ทั้งน้ี บริษัทบริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด (มหาชน)มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองความถูกต้องครบถ้วนของผลการประเมินดงักล่าวแต่อย่างใด 




